
دیدار با حسین چنگی
بازیگر پیشکسوت هم محله ای به مناسبت روز سینما 

شکوه سینما
دیروز و امروز

در ســال های پیش »هنر هفتم«، برنامه تفریحی و دوستداشتنی مردم 
بودکه البته هنوز هم هست. هر روز عصر پیر و جوان برای رفع خستگی 

یا شاد کردن روحیه خود جلو سینماها صف می کشیدند...
سه شنبه
23 شهریور 1400
سال هفدهم/ شماره 819
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قهرمان جهانی تکواندو که بیش از 250 رزمی کار 
زبده تربیت کرده، از زندگی و اصول کارش می گوید 

قهرمانی که بارها روی سکوی افتخار ایستاده و برای 
کشورش مدال آوری کرده، حالا بیشتر وقت خود را به تربیت 

شاگردانی می پردازد که برخی از آنها از همین حالا برای کشور 
افتخارآفرینی می کنند. اطرافیانش می گویند در بین رزمی کارها 

به جوانمردی و عطوفت شهره و از نظر ورزشی سرآمد همه 
تکواندو کارهاست...

درس اول؛ آیین جوانمردی

صفحه 14

خیریه »کوثر فدک« 
به کمک نیازمندان شرق تهران آمده است

حدود 5 سال پیش در یکی از کوچه پسکوچه های شمال شرق 
تهران چند نفر از خیّران و معتمدان محله های کوهک، گرد هم 
آمده و برای کمک به نیازمندان آستین همت بالا زدند. آنها با 
راه اندازی خیریه »کوثر فدک« و جمع آوری سهم های کوچک 

مشارکتی از نیکوکاران محله، گام های بزرگی برای حل مشکلات 
صفحه 6خانواده های بی بضاعت برداشتند...

اندک اندک جمع شود...
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رفاقتی

صفحه 8

 دود وعده های بی سرانجام  
در چشم شهروندان

 قول مسئولان برای انتقال کارخانه سیمان عملی نشده 
و فعالیت های شبانه آن اهالی مشیریه را نگران کرده است
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رفاقتی

ناایمــن محله های  نقاط  شناســایی 
منطقــه 8 در دســتور کار معاونــت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 8 قرار 
گرفته است. معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهردارمنطقه8 دراین باره گفت: »مؤلفه هایی 
مانند توســعه نامتناسب شــهری، طراحی 
نامتناسب، موضوع روشنایی معابر، گذرهای 
خلوت، فرم فضا، دسترسی به وسایل نقلیه 
عمومی و... از جمله شاخص های شناسایی 
شــده در زمینه ناامنی است که رفع آنها در 

منطقه ٨ در دســتور کار قرار گرفته است.« »محمد بنی حسن« ادامه داد: 
»وجود فضای بی دفاع شــهری منجر به بروز مشــکلات و ایجاد آسیب های 
اجتماعی شــده و سلامت شــهروندان را به خطر می اندازد. به همین سبب 
تلاش ما این است که فضای کالبدی منطقه را برای همه گروه ها به ویژه زنان 
و کودکان ایمن کنیم تا همگان با آرامش خاطر بتوانند ضمن حضور در شهر، 
فعالیت های اجتماعی خود را پیش ببرند.« او افزود: »از این رو برای سالم سازی 

محیــط شــهری، پیشــگیری و کاهــش 
آسیب های اجتماعی، کمک به افراد آسیب 
دیــده و همچنیــن ایجــاد امنیــت برای 
خانواده ها، نقاط ناایمن و بی دفاع شهری در 
محله هــای منطقه با همکاری شــهرداری 
نواحی شناســایی شده است.« او تأکیدکرد: 
»تاکنون 20 نقطه از نقاط ناایمن در منطقه 
8 شناسایی شده و شناسایی محل های دیگر 
هم همچنان ادامه دارد. این میان بوســتان 
تمدن از جمله نقاط ناایمن است که به پاتوق 
معتادان تبدیل شــده بود اما اکنون ایمن شده است.« بنی حسن ادامه داد: 
»این بخش به فضای شن بازی برای کودکان تبدیل شده و همچنین باغی 
در محله زرکش وجود داشــت که اکنون بوســتان ترنج زندگی جای آن را 
گرفته اســت. همچنین بوســتان یاســمن هم مجهز به دوربین مداربسته 
شده است. شهروندان می توانند با سامانه 137 تماس بگیرند و نقاط ناایمن را 

اطلاع دهند تا در اسرع وقت مشکلات آنها برطرف شود.«

تیتر یک

شناسایی نقاط ناایمن و بی دفاع شهری در منطقه 8

اجرای»طرح نت« برای افزایش آمادگی محله ها
»طرح نت« با هدف افزایش آمادگی لازم برای مواجهه با پیامدهای ناشــی از حوادث در 
منطقه13 اجرا می شــود. دبیر و جانشین شهردار در ســتاد مدیریت بحران منطقه13 احراز 
آمادگی لازم برای مواجهه با پیامدهای ناشی از حوادث در مدیریت بحران را ضروری دانست 
و گفت: »همزمان با اجرای طرح»نت« در منطقه 13، تجهیزات امداد و نجات در پنج مرحله 
تعمیر و نگهداری شده و این طرح به صورت مستمر ادامه دارد.« »فرامرز اکبری« افزود: »طرح 
نت مخفف نگهداری و تعمیرات اســت که در این طرح، مجموعــه برنامه ها و اقداماتی برای 
نگهداری تجهیزات در ســطح قابل قبول از نظر عملیاتی یا بازگرداندن تجهیزات معیوب به 
چرخه استفاده و بهره برداری انجام شد.« او نتیجه طرح نت را ایجاد آمادگی، حفظ و استمرار 
قابلیت عملیاتی تجهیزات و افزایش عمر مفید تجهیزات دانست و ادامه داد: »تجهیزات امداد و 
نجات موجود در پایگاه های پشتیبانی مدیریت بحران منطقه مستمر پایش و رفع مشکل شده 

و فعالیت اتاق های دبیران بحران نواحی و فرمانده دوام محله رصد می شود.«

برپایی رقابت های ورزشی در بوستان های منطقه 4
در آســتانه هفته دفاع مقدس رقابت های ورزشــی 
خانوادگــی در بوســتان های پلیس و بانــوان برگزار 
می شــود. رئیس ادره تربیت بدنی شــهرداری منطقه4 
دراین باره گفت: »همزمان با شــروع فصل پاییز و آغاز 
مهرماه برنامه های ورزشــی متنوع و گســترده ای در 
محدوده منطقه4 اجرا می شــود کــه از جمله همایش 
پیاده روی، رقابت های ورزشــی با محوریت تفریح های 
خانوادگی ورزشــی اســت که با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی در بوســتان پلیس اجرا خواهدشد.« »نادر 
گــودرزی« ادامه داد: »همچنین با توجه به پیش رو بــودن روز جهانی کودک در مهرماه 
برای گروه های ســنی کــودک و نوجوان برنامه هــای متنوعی از جمله جشــنواره لی لی 
و بازی های کودکان، مســابقات فریزبی بــا حضور مادران و کودکان در بوســتان مرضیه 
حدیدچی مدنظر قرار گرفته اســت.« به گفته رئیس اداره تربیت بدنی شــهرداری منطقه4 
علاوه بر رقابت های حضوری، مســابقات ورزشــی غیرحضوری هم از طریق فضای مجازی 
 برگزار خواهد شــد و جزئیات اجرای این برنامه ها در فضای مجازی به شــهروندان اطلاع 

داده می شود. 

چهره

ساخت ایستگاه مترو 
در محله های مشیریه 

و مسعودیه

یادداشت

 سهم شهروندان 
در توسعه شهر

در مــاده 14 قانون نوســازی و عمران 
شــهری آمده، مؤدیانی که تا پایان هرسال 
عوارض مقرر در این قانــون را نپردازند از 
آغاز ســال بعد ملزم به پرداخت صدی نه 
زیان دیرکرد در سال به نسبت مدت تأخیر 
خواهند بود و شــهرداری مکلف است پس 
از پایان6 ماه اول ســال بعد طبق مقررات 
ماده 13 این قانون نســبت به اســتیفای 
مطالبات خود اقدام کنــد. ماده فوق فقط 
گوشه ای از قانون نوسازی و عمران شهری 
است. این قوانین صراحتاً حقوق شهرداری 
را در خصوص نوســازی بیان کرده و نحوه 
وصول این عوارض هم حاکی از آن اســت 
که شهرداری ها برای احقاق حقوق خود در 
بحث نوسازی تا چه حد می توانند از موضع 
قــدرت وارد عمل شــوند. امــا از آنجا که 
ارتباط بین شهرداری و شهروندان ارتباطی 
است دوســویه و شأن و منزلت شهروندان 
هم فراتر از اعمال چنین اقداماتی اســت، 
بنابر این بهترین گزینه برای رعایت حقوق 
طرفین برقراری تعامل و همکاری دوطرفه 
بین شهرداری و شهروندان است. در سایه 
این تعاملات است که می توان طعم توسعه 
را چشــید و شهر را به جایگاهی رساند که 
در شأن شهروندان فهیم آن باشد. گذشته 
از این آیا شــهرداری می توانــد برای ارائه 
خدمات خود به شــهروندان هزینه نکند؟ 
اصــلًا بدون منابــع مالی ارائــه خدمت از 
جانب کدام شــخص یا ســازمان یا نهادی 
میسر است؟ به راستی شهروندان در سبد 
هزینه ســالانه خــود چه مبلغــی را برای 
شهرداری کنار می گذارند؟ در یک معادله 
ساده از مقایسه این هزینه با سایر هزینه ها 
چه نسبتی به دســت می آید؟! این معادله 
زمانــی جالب تر و قابل تأمل می شــود که 
یک طرف معادله بهای خدماتی باشــد که 
شهرداری به ازای هر خانوار در طول سال 
متحمل می شــود. عوارضی که بسیاری از 
شهروندان باید در طول سال به شهرداری 
پرداخت کنند فقــط همین عوارض ناچیز 
نوسازی است که متأسفانه برخی ها خیلی 
ســاده از آن می گذرند! بدیهی است هرچه 
توان مالی شهرداری ها بالاتر باشد خدمات 
بیشــتر و مطلوب تری می توانند به شهر و 
شــهروندان ارائه دهند. موارد یاد شده به 
وضــوح مقوله نوســازی و جایــگاه آن در 
توســعه و پیشرفت شــهر را تشریح کرده 
و جــای هیــچ   تردیــدی در پرداخت این 
عوارض برای شــهروندان باقی نمی گذارد. 
بنابر این شایســته ترین و زیباترین اقدامی 
کــه می تواند منجر به اســتحکام و تقویت 
روابط بین شــهرداری و شــهروندان شود 
شــناخت حقوق این دو نسبت به یکدیگر 
و رعایــت این حقوق از جانب هر دو طرف 
است. بنابراین، اگر خواهان خدمت هستیم 
باید بهــای آن را بپردازیم و بهای خدمات 
شــهرداری پرداخت به موقع عوارض است 
کــه نهایتاً در همین شــهر و بــرای خود 

شهروندان هزینه می شود. 

مشارکت شهروندان در نونواری نمای محله تاکسیرانی
شهروندان محله تاکسیرانی نمای منازل مسکونی و 
معابر را نونوار کردند. معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار 
منطقه 14 دراین باره گفت: »از آنجا که بافت مســکونی 
شهرک گل های محله تاکســیرانی قدیمی بود و نمای 
فرسوده داشت و همین موضوع تأثیر نامطلوبی در منظر 
شهری گذاشته بود. به همین دلیل اهالی بعد از موضوع 
نگهداشــت فضای سبز محله شــان، موضوع زیباسازی 
نمای شــهرک را مطرح کردند که با موافقت شهرداری 
مواجه شد.«. »حسین شیخ سفلی« با بیان اینکه ایجاد 
نمای ظاهری چشمنواز در محیط های شهرکی و زندگی آپارتمان نشینی از مهم ترین الزامات 
زندگی شهری است ادامه داد: »برای هماهنگ کردن و جلب رضایت همسایگان، جلسه های 
متعددی با تیم تسهیلگری و مدیران بلوک ساختمان ها برگزار شد. شهروندان با تقبل هزینه 
خریداری رنگ، رضایت خود را اعلام و با همکاری هم نمای محدوده ســکونت خود را زیباتر  

کردند.« 

 بــا جانمایی و تأمیــن زمین 
مناســب، ایســتگاه متــرو به 
می رســد.  تهــران  جنوب شــرق 
»وحیدرضا محمدی« شهردار منطقه 
15 دراین بــاره می گوید: »با توجه به 
عبور خط هــای 8 و 9 از این منطقه 
جلســه های متعددی با شرکت مترو 
برگــزار و جانمایــی پایانــه مترو و 
ایستگاه عبوری از محله های مشیریه 
و مسعودیه را پیگیری می کنیم.« او 
ادامــه می دهــد: »پیشــنهاداتی به 
شرکت مترو تهران به دلیل نبود خط 
مناســب متــرو در ایــن محــدوده 
داده شده اســت تا با ایجاد 4 ایستگاه 
در خط 8 و 4 ایستگاه در امتداد خط 
9 ایــن منطقــه، شــهروندان نیز از 
خطوط متــرو بهره مند شــوند.« او 
می افزاید: »باتوجــه به وجود اراضی 
شروع  می شود  پیش بینی  مناســب، 
ساخت خط 8 مترو به عنوان اولویت 
اول انجام شــود و در فازهای بعدی 
اتصــال خط هــای 6 و 7 متــرو در 
محدوده این منطقه و اجرای عملیات 
خــط 9 پیگیــری و انجام شــود.« 
شهردار منطقه15 با بیان اینکه دپوی 
خط 8 در این منطقه است، می گوید: 
»40 هکتار از اراضی مســعودیه در 
موقعیت مناســب شرق منطقه برای 
این کار در نظر گرفته شده اســت که 
امیدواریم عملیات اجرایی آن تا پایان 

سال انجام شود.«

ویژه برنامه تفریحی -ورزشی برای بانوان توان یاب 
اجرای برنامه های تفریحــی رقابتی برای بانوان توان یاب در ایام 
کرونا در دســتور کار شهرداری قرار گرفته است. شهردار منطقه 8 
دراین باره گفت: »نیاز به ورزش و تأثیر آن در سلامت افراد توان یاب، 
بسیار بیشتر از سایر افراد احساس می شود، ورزش سبب حضور این 
قشر خاص در جامعه شده و آنان را از انزوا و رخوت رها و از طرفی 
برای این افراد نشــاط جمعی فراهم می کند « »مسعود رنجبریان« 
ادامه داد: »با توجه به اهمیت این موضوع و از آنجا که افراد توان یاب 
در ایام کرونا به دلیل شیوع بیماری خانه نشین و کم تحرک شده اند، 
پویش دوشنبه های ورزشی ویژه برنامه تفریحی ورزشی را با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی در رشــته های 
مختلف از جمله تنگه توپی، رینگ بال، تنیس روی میز، بدمینتون، 
دارت، پرتاب توپ در سبد و فریزبی تارگت برای این گروه برگزار می کنیم.« شهردار منطقه8 
تأکید کرد: »این برنامه تفریحی و ورزشی از روز دوشنبه ١5 شهریور ماه از ساعت 10 تا 12 

در بوستان تمدن آغاز شده و تا مهر ماه ادامه دارد.«

پل های عابرپیاده منطقه 13 بهسازی می شود 
روشــنایی پل های عابرپیــاده محدوده منطقــه13 تأمین و 
نواقــص و مشــکلات آنها با نصــب کفپوش »اپوکســی« رفع 
می شود. شــهردار منطقه با بیان اینکه حدود 20 پل عابرپیاده 
در محــدوده منطقه وجــود دارد، گفت: »با توجه به مشــکل 
یخ زدگی و خیس شــدگی ســطوح فلزی پل های عابرپیاده در 
ایام سرد ســال و امکان بروز حادثه برای شــهروندان، معاونت 
حمل ونقل وترافیک منطقه ضمن نیازســنجی و بررســی های 
لازم، عملیات نصب کفپوش اپِوکســی بر روی پل های عابرپیاده 
را آغاز کرده است.« »مجتبی شکری« صرفه اقتصادی، مقاومت 
بالای متریال، عمر طولانی، نگهداشــت آسان و حفظ بهداشت 
محیطــی را از مزایــای کفپــوش اپِوکســی دانســت و افزود: 
»در این طرح ســطوح پله ها و عرشــه های پل های عابرپیاده  منطقه13 با مواد پوششــی 
اپوکســی بازسازی و نوسازی می شــود.« او ادامه داد: »پل های فاقد روشنایی با استفاده 
از لامپ هــای ال ای دی مجهــز به قاب فلــزی و نورپردازی می شــوند. همچنین ضمن 
 بازبینی پل های عابر مکانیزه و غیرمکانیزه در صورت داشــتن معایب و مشکلات فنی رفع 

نقص می شود.«

مرمت معابر محله های مطهری و شوش
دو محور مهم بافت فرســوده در محدوده شهرداری ناحیه یک 
منطقه 15 با اجرای نهر سرپوشــیده، پیاده روســازی و تعریض 
و... بهســازی شــد. شــهردار ناحیه یک منطقــه 15 دراین باره 
گفت: »اجرای نهر سرپوشــیده در خیابان یوسف کرد، حدفاصل 
اردســتانی تا امید در محله مطهری و خیابان راســتی سنگری 
حدفاصل منصور تا اردستانی به مجموع 480 متر طول انجام شد.« 
»مهدی اســترابی« افزود: »این طرح با هدف جمع آوری و هدایت 
آب های سطحی، جلوگیری از آبگرفتگی احتمالی معابر در فصل 
بارندگی، رفع مشکلات زیست محیطی، بهداشتی، بوی نامطبوع و 
هدایت آب های ســطحی بود.« او ادامه داد: »کانیوگذاری خیابان 
بنی طبــا، کوچه برزگر در محله طیــب و خیابان غلامی کوچه 
احمدی زاده در محله شــوش هم به طول 180 متر اجرا شــد. بهسازی محور سید جوادی 

در محله مینابی و پیاده روسازی و لوله گذاری و کانیو نیز در محدوده نیز انجام شده است.«

میز خبر

جاده تلو تاریک است
معبــر پر  تــردد جاده 
تلــو در محدوده شــمال 
شرقی ترین محله منطقه4 
متعددی  مشــکلات  بــا 
شهروندان  و  است  مواجه 
از این وضعیت گله دارند. 

چراکه در کشاکش اختلاف میان دست اندر کاران 
نهادهایی چون اداره برق و شــهرداری جاده تلو 
روشــنایی ندارد و با تاریک شــدن هوا   تردد در 
این مســیر دشوار و غیرایمن می شود. »محسن 
حمزه پور« دبیر شورایاری محله حکیمیه با تأیید 
این موضوع می گوید: »ضلع جنوبی جاده تلو از 
چندی پیش با نصب تیر برق روشنایی دارد اما 
ضلع شمالی آنکه حدود 500 متر است، تاریک 
بوده و این موضوع منجر به مشــکلات بسیاری 
از جملــه تصادف رانندگی و.... شده اســت.« او 
می افزایــد:  «موضوع تاریکی معبــر تلو را چند 
سال است از منطقه برق تهرانپارس و شهرداری 
پیگیری کرده ایــم، اما تاکنون هیچ کدام زیر بار 
تأمین روشنایی این معبر نرفته و مسئولیت را به 
گردن دیگری سپرده اند.« دبیر شورایاری محله 
حکیمیه با ابراز نگرانی از وقوع حوادث رانندگی 
ســنگین به خاطر تاریکی جاده تلو در شــمال 
شــرق پایتخت ادامه می دهد: »چند سال پیش 
پس از برگزاری جلســه ای که با حضور فرماندار 
و رئیســان اداره های منطقه داشتیم، اداره برق 
مکلف شــد روشنایی جاده تلو را تأمین کند اما 

این موضوع هنوز اجرایی نشده است.« 

شورایاری

پویش »سلام برحسین)ع(« تا اربعین ادامه دارد
پویش فرهنگی »ســلام بر حســین)ع( تشــنه لب« در منطقه14 درحال اجرا ست و 
علاقه مندان تا اربعین فرصت پیوســتن به این پویش را دارند. »شــیوا زیودار« دبیر اجرایی 
»پویش سلام بر حسین)ع( تشــنه لب« و رئیس خانه فرهنگ شکوفه دراین باره می گوید: 
»آب، یادآور کام های تشــنه عاشوراییان شهید اســت و یکی از آداب دوستداشتنی سبک 
زندگی حسینی، یاد کردن از عطش حضرت امام حسین)ع(، هنگام نوشیدن آب گوارا است 
که   ترویج این سنت نیکو می تواند ضمن تثبیت مهر در دل ها، موجب آرامش و سکون روحی 
شود.« او می افزاید: »از این رو شهروندان تا اربعین حسینی می توانند، فیلمی در 30 ثانیه از 
نوشــیدن آب کودکان به همراه سنت حسنه "سلام بر امام حسین)ع( تشنه لب" را تهیه و 
برای دبیرخانه پویش ارسال می کنند.« او ادامه می دهد: »آثار رسیده از شهروندان در صفحه 
مجازی امیدهای فردا به نشــانی omidhayefarda@ باز نشر داده می شود و دبیرخانه 
پویش )فرهنگسرای خاوران(به ویدئوهای برگزیده نشان سلام بر حسین)ع( اهدا می کند.« 
به گفته دبیر اجرایی این پویش ویژه گروه ســنی 3تا 14 ســال است و شرکت کنندگان 
می توانند با دبیرخانه پویش مجازی "ســلام برحسین)ع( تشــنه لب" در خیابان پیروزی، 
خیابان شــکوفه، خیابان شــهید کاظمی، روبه روی بوستان گلزار در خانه فرهنگ شکوفه 

ارتباط بگیرند. 

چه خبر از شهر؟

خبر کوتاه

منطقــه4 دریچــه مفقــود شــده در بزرگراه 
امام علــی)ع( نصب شــد. به گفتــه »مهرداد 
فصیحی« رئیس اداره 137 شــهرداری ناحیه3 
منطقه4 برای حفظ ایمنی و ســهولت در   تردد 
وسایل نقلیه، دریچه مفقودشده در بزرگراه امام  
علی)ع( جنوب به شمال خروجی بزرگراه شهید 

همت غرب نصب شد. 
منطقه 8/ طرح سه شــنبه های بدون پســماند 
با آمــوزش کارکنان اصناف، کســبه، اداره ها و 
بانک های منطقه 8 همچنان ادامه دارد. در این 
طرح آموزش گران اداره مدیریت پسماند ضمن 
آموزش، برای جمع آوری پسماند خشک کارتن 

پلاست اهدا می کنند. 
منطقــه13 با توجه به نزدیک شــدن به فصل 
پاییز و لزوم توجه ویژه در رسیدگی به وضعیت 
افراد بی خانمان ، شهردار منطقه 13 از وضعیت 
مدد ســرای شــهید دوران بازدید و ضمن ارائه 
نظرات و دیدگاه های خود برای خدمت رســانی 
بهتر بــه افراد بی پناه تأکید کــرد که هیچ فرد 

بی سرپناهی نباید دچار رنج و زحمت شود. 
منطقه14 اداره آموزش های شهروندی با هدف 
اشــاعه فرهنگ آپارتمان نشینی مسابقه نقاشی 
کودکان با عنوان »حق همسایه خوردنی نیست« 
را برگــزار می کنــد. علاقه منــدان می توانند با 
موضوعاتی مثل استعمال دخانیات، شیرابه زباله 
در راه پله ها، نگهداری حیوانات تا پایان شهریور 
ماه نقاشی بکشند و برای اداره شهروندی ارسال 

کنند یا با شماره 94060900 تماس بگیرند. 
منطقه 15 دوشــنبه های ورزشــی در بوستان 
شــاهد محله ابوذر برگزار می شود. این برنامه با 
حضور ورزشــکاران با هدف ترغیب شهروندان 
به ورزش و ایجاد نشــاط همگانی هر هفته اجرا 

می شود. 

   ۲8
هزار مترمربع از معابر ناحیه های 
سه گانه منطقه 8 با استفاده از 

آسفالت پلیمری با هدف بازپیرایی 
محله ها، بهسازی و لکه گیری 

شده است. 

 5۲۰۰
مترطول عملیات خط کشی محوری 
در خیابان امامت اجرا شده است. 

  15
نقطه بی دفاع و ناامن منطقه 4 
برای   تردد امن و آسان بانوان 

بهسازی و ایمن سازی شد. 
این معابر با افزایش روشنایی 
محیطی، اصلاح فیزیکی معابر، 

تغییر کاربری فضاهای متروک به 
فضاهای دارای کارکرد اجتماعی 

و فرهنگی و تفریحی، دیوارکشی 
و حصاربندی برای حضور و   تردد 

بانوان بهسازی شد. 

 3۰
روضه خانگی در ماه های محرم و 

صفر از سوی خانه فرهنگ زیتون 
برگزار می شود. در این برنامه 

مراسم روضه خوانی در مشاعات 
ساختمان های مسکونی و همچنین 
فضاهای باز خانه ها انجام می شود. 

علی الله سلیمی
دبیر تحریریه
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هنر هفتمهنر هفتم

ســینماهای ناهید و میلاد فعال است و باقی به صورت 
متروکه در آمده اند. سینما الوند نخستین سینمایی بود 
که در میدان خراســان ساخته شد. بعد سینما شهوند 
بود. سینماها بسته به امکاناتی که داشتند درجه بندی 
شــده بودند. ســینما شــهوند هم جــز لوکس ترین 
سینماهای تهران به شــمار می آمد. از امکانات بهتری 
برخودار بود. در میدان بروجردی ســینما آسمان آبی 
قرار داشــت که البته هنوز هم هست اما فعالیت ندارد. 
یادم می آید منوچهــر صادق پور صاحبش بود که البته 

بازیگری هم می کرد.« 

لذت دیدن فیلم همراه با تنقلات
چنگی همه سینماها و صاحبان آنها را می شناسند. 
ســناریوی تک تک فیلم ها را هم خوب به خاطر دارد. 
می گوید: »سینما دریا و ســینما ژاله دور میدان شهدا 
همیشه شلوغ بودند چون بر خیابان قرار داشتند و مردم 
زیاد می آمدند.« به گفته آقای بازیگر، فیلمســازی حالا 
دستخوش تحولاتی شــده که فرهنگ سنتی و اصیل 
ایرانی را تحت شعاع قرار می دهد. او برای گفته اش دلیل 
می آورد: »در فضای ســینماهای قدیم جوان ها احترام 
به والدیــن و مردانگی را یاد می گرفتنــد به طور مثال 
جوان شر و شوری که در محله دردسر سازی می کرد به 
محض اینکه مادرش حرفی می زد بی چون و چرا اطاعت 
می کــرد. روابط محترمانه بود. امــا حالا در فیلم ها این 

بازیگر خوشرویی است؛ در بیشتر فیلم ها و سریال ها 
نقش مثبت بازی کرده اســت. »حسین چنگی« چهره 
ناآشنایی نیست. نقش بارز او در سریال آقای ساعتچی 
هنوز ورد زبان هاست. از دیدن مهمانش خیلی خوشحال 
می شــود. هم خودش و هم همسرش. می گوید: »فکر 
می کردم دیگر فراموش شــده ام اما با آمدن شما جان 
دوباره ای گرفتم.« نســبت به چند ســال گذشــته که 
در ســریال ها بازی می کرد شکسته تر به نظر می رسد. 
گذشت زمان یا شاید هم دغدغه های روزگار رد فرتوتی 
را بر چهره اش نشــانده است. حسین چنگی در آستانه 
70 سالگی است و به قول خودش مدت زیادی می شود 
که در فیلم یا ســریالی بازی نکرده است. روزهای خود 
را بــا کار در مغازه بلور فروشــی یا اســتراحت در خانه 
ســپری می کند. او دلگیر از بی رونقی سینما، این مهم 
را آفتی برای فرهنگ و هنر ملی می دارند. می گوید: »از 
وقتی خیلی از مردم پی فضــای مجازی رفته اند دیگر 
دیدن فیلم در سینما برایشــان جذابیتی ندارد. دوران 
قدیم مردم برای تماشــای فیلم صف می کشیدند. چه 
روزهای قشنگی بود. متأسفانه دیگر تکرار نمی شود.« او 
با افسوس از دوران گذشته یاد می کند و ادامه می دهد: 
»منطقه 14 در بین دیگر مناطق شرق تهران بیشترین 
سینما ها را داشت و حالا از 8 سینمای این منطقه فقط 

مهم کمتر دیده می شود.« او به دوران گذشته خود باز 
می گردد و از خاطرات آن روزها برای مان تعریف می کند: 
»آن موقع تفریح مردم ســینما رفتــن بود. به خصوص 
خوردن تنقلاتش. فیلم معمولًا 2 ساعت طول می کشید. 
زمان تعویض حلقه فیلم چراغ ها روشــن می شد و یک 
نفر در سالن می چرخید و ســاندویچ و نوشابه و تخمه 
می فروخــت. مردم هم می خریدند. خوردن ســاندویچ 
از واجبات ســینما رفتن بود. کمتر جوانی را می دیدی 
که پی دخانیات و قلیان کشــیدن در قهوه خانه ها برود. 
بیشتر سرگرمی اش در سینما خلاصه می شد. خود من 
هــم همین طور بودم. از بچگی علاقــه زیادی به دیدن 
فیلم و سینما داشتم. از فیگور گرفتن هنرپیشه ها لذت 
می بردم. البته برای رفتن به سینما این طور نبود که هر 
زمان بخواهیم بتوانیم برویــم هزینه بلیت را باید جور 
می کردیم. من پول توجیبی هایم را جمع می کردم. حتی 
صف سینماها هم برایم جذاب بود. مردم با هم صحبت 
می کردند. ارتباط اجتماعی برقــرار بود. نه مثل الان.« 
همه خاطرات ســینمایی چنگی به عکس هایی خلاصه 
می شود که او در گنجینه شخصی خود دارد. تعدادشان 
زیاد اســت. وقتی آلبوم ها را کنار هــم می گذارد انگار 
حاصل 70 سال عمرش را نشان می دهد. همین طور که 
آلبوم ها را ورق می زند تعریف می کند: »دوستی داشتم 
به نام رحمت شــمس. خیلی با هم صمیمی بودیم. هر 
هفته ســینما می رفتیم دور میدان خراسان 3 تا سینما 
بود. سینما ساینا، ســینما الوند و سینما شهوند. البته 
هنوز هســتند اما مخروبه شــده اند. بستگی داشت چه 
فیلمی دیده باشیم اگر هنرپیشه نقش اول لوطی بود و 
مرام پهلوانی داشت مثل او رفتار می کردیم اگر خلافکار 
بود با هم تمرین بزن بــزن می کردیم. گاهی اوقات به 

دردسر هم کارمان می رسید. هرچه بود خوش بودیم.«

دایره مرگ
چنگی به جز بازیگری فیلمســازی هم کرده است. 
منتهــا در دوران نوجوانی. کارهایی که او انجام داده در 

نوع خود بی نظیر اســت. او می گوید: »کمی که بزرگ تر شدیم من 
و رحمت تصمیم گرفتیم خودمان فیلم بسازیم. یک دوربین سوپر 
هشت تهیه کردیم. داســتان های واقعی را خودمان می ساختیم. 
رحمت دوست نداشت جلو دوربین برود. اما من چرا. معمولًا نقش 
اول را خودم بازی می کــردم. باقی بچه های محله هم نقش های 
دیگر را عهده دار می شدند. داستان می نوشتیم و بازی می کردیم 
اما عیب دوربین های سوپر 8 این بود که صدا نداشت. برای رفع 
این مشکل از ضبط صوت استفاده می کردیم. فیلم را روی پرده 
پخش می کردیم و بعد هم همزمان با تماشــای فیلم صدایمان 
را ضبــط می کردیم. این کارها را هم در کارگاه تولیدی یکی از 
بچه های محله انجام می دادیم. فیلم که آماده می شد بچه ها را 
خبر کرده و دور میدان غیاثی پرده سفید نصب می کردیم. بعد 
هم فیلم را نمایش می دادیم. قدیمی های محله غیاثی شــاید 
این ماجراها را خوب به خاطر داشــته باشــند.« چنگی اسم 
فیلم ها را خوب به یاد دارد. دایره مرگ، مسلخ عشق، راز یک 

نامه و ده ها فیلم دیگر. 

پای درس استاد زرین پور 
تلاش او در فیلمســازی و علاقه اش به بازیگری دلایل 
مهمی است که چنگی برای شرکت در عرصه هنر عزمش 
را جزم کند. اما از آن جا که دوست داشته از مسیر درست 
وارد سینما شود، در نخستین قدم به سراغ بهمن زرین پور 
می رود و در کلاس های او ثبت نــام می کند. باقی ماجرا 
را از زبان خودش می شــنویم: »بعد از کلاس های استاد 
زرین پــور، اصول بازیگری را از کاظم بلوچی و رســول 
نجفیان یاد گرفتم. از سال 68 وارد سینما شدم. خیلی 
تئاتر بازی نکردم. برای ســینما هم از ســکانس های 
کوچک شــروع کردم. اهل بلند پروازی نبودم. بعد هم 
به رادیو رفتم و با منوچهر نوذری، منوچهر آذری، رضا 
عبدی و جاوید نیا آشنا شدم. خیلی چیزها از آنها یاد 
رفتم. بیشــتر کار طنز انجام دادم.«او ســال 71 در 
فیلمــی به نام آذرخش و بــه کارگردانی »احمدرضا 
درویش« بازی کرد. بعد از آن در ســریال های آوای 
فاخته و عطر گل یاس بازی کرده است. اما به گفته 
خــودش فیلمی که روی او تأثیر زیادی گذاشــته، 
فیلم کوچه و موزه است به کارگردانی کاظم بلوچی. 
او می گوید: »سریال آقای ساعتچی را خیلی دوست 
داشتم. نخستین باری بود که در ماه رمضان سریال 
پخش می شد. نقش آقا مرتضی را بازی می کردم. 
این سریال نقش تربیتی برای کودکان و نوجوانان 

داشت.« 

خانه چنگی در اختیار تیم فیلمبرداری
اما خانه چنگی، بارهــا محل فیلمبرداری و 
اجرای لوکیشن های فیلم و سریال شده است. 
کارگردان هایی که بــا او کار کرده اند گواه این 
ادعا هستند. جویای این ماجرا می شوم و آقای 
بازیگر پاسخ می دهد: »خانه ام قبلًا ویلایی بود. 
فضای مطلوبی برای فیلمبرداری داشت. یکبار 
یکی از کارگردان ها برای اجرای فیلمبرداری 
با فردی قرارداد بسته بود که بتواند در خانه 
او لوکیشــن اجرا کند. اما در آخرین لحظه 
صاحب خانه منصرف شده بود. او مستاصل 
مانده بود چه کند. گفتم خانه من را ببینید 
اگر دوســت داشــتید اینجا فیلمبرداری 
کنید. آمدند و دیدند و پســند هم کردند. 
کار فیلم که تمام شد. کارگردان دیگری 
آمد و پیشنهاد داد. خلاصه یکی یکی زیاد 
شــدند. آخرین بار هم آقای صدرعاملی 
درخواســت کرد. اما مشــکل اینجا بود 
که بعد از پایان فیلمبــرداری باید کلا 
خانه را نظافت می کردیم. خیلی سخت 
بــود. کم کم ایــن موضــوع را منتفی 
کــردم.« او عمر و جوانــی اش را برای 
سینما گذاشته و چیزی که در دوران 
ســالخوردگی نصیبش شــده، مرور 
خاطرات با دیدن عکس هایی اســت 
که جمع آوری کرده اســت. کاری که 
این روزها اغلب پیشکسوتان سینما 
تجربه می کنند و دلخوشند به یک 

احوالپرسی ساده من و شما. 

سینما 
ماندانا 
ســینما 

ماندانا از جمله 
ی  ها ســینما
تهران  قدیمی 
و تنها سینمای 
منطقه 13 است. 
قدمتی در حدود 
تا  دارد.  60 سال 
پیش از سال 57 
از رونــق بالایی 

برخوردار بود اما بعد از پیروزی انقلاب برای مدتی هم تعطیل شــد. تا اینکه فریدون 
ایرانپور و هوشنگ بهرامی مالکان سینما، آن را به فردی »محمد قاصد اشرفی« واگذار 
کردند. اشرفی هم در سال 82 تغییراتی در سینما به وجود آورد و یک سالن آن را به 3 
سالن افزایش داد. حالا این مکان فرهنگی، یکی از بهترین سینماهای تهران است که در 

کنار اکران فیلم، سالن اجرای تئاتر هم دارد. 

سینما 
ناهید 

زمان ساخت سینما 
ناهید به ســال 1350 
سینما  این  برمی گردد. 
درجه کیفی ممتاز دارد 
خیابان  ابتــدای  در  و 
شــکوفه قرار دارد. این 
ســینما به دلیــل قرار 
بودن خیلی  پرت  گرفتن 
فرسودگی  نیست.  شلوغ 
بی اقبالی  و  ســو  یک  از 

شهروندان از سوی دیگر باعث شد حتی برای مدتی هم تعطیل شود، اما بعد از آن توسط مؤسسه 
سینما شهر در سال 1388 باسازی و دوباره مورد بهره برداری قرار گرفت. سینما ناهید دارای یک 

سالن است و 430 نفر ظرفیت دارد. 

سینما میلاد
از  ســابق  ژاله  ســینما 
به  تهران  قدیمی  سینماهای 
شــمار می آید. این سینما در 
ســال 1320 در میدان شهدا 
)ژاله سابق( ســاخته شد و از 
رفت وآمد  پر  مکان های  جمله 
آن زمــان به شــمار می آمد. 
ســینما میلاد مساحتی بالغ بر 
 2 دارای  و  دارد  800 مترمربــع 
طبقه اســت. از آن جا که بیشتر 
مردان  ســینما،  این  تماشاگران 
مجرد بودند مدیریت سینما برای 

رفاه خانواده ها با نصب نوشــته ای روی در ورودی، حضور مردان مجرد در روزهای تعطیل و شنبه ها را 
ممنوع اعلام کرده است.« 

سینما شاهد 
از سینماهای  یکی  سینما شاهد، 
منطقه 8 اســت که پیش از پیروزی 
انقــلاب با نام های موناکو و آتوســا 
شناخته می شد و سپس به شاهد تغییر 
نام داد. این مکان تفریحی در ســال 
1353 و در تقاطع خیابان های سبلان و 
شهید مدنی ساخته شد. سینما شاهد با 
مساحتی بالغ بر 700 مترمربع و 3 سالن 
شیدا، شقایق و شاهد 482 نفر ظرفیت 
دارد. از آن جا که در محله پر رفت وآمد 
از  زیادی  واقع شده شهروندان  نظام آباد 

مناطق 8 و 7 برای تماشای فیلم به اینجا می آیند. در حال حاضر »علی اشتری« مدیریت سینما را برعهده دارد. 

 در ســال های پیش »هنر هفتم«، برنامه تفریحی و دوستداشتنی مردم بودکه البته 

هنوز هم هســت. هر روز عصر پیر و جوان برای رفع خستگی یا شاد کردن روحیه 

خود جلو ســینماها صف می کشیدند تا بتوانند همراه رفقا یا خانواده فیلمی تماشا 

کنند. تعداد ســینماها به نسبت جمعیت آنقدر بود که اگر کسی هر روز هم قصد 

دیدن فیلمی را داشت می توانســت یکی از سینماهای شهر را انتخاب کند. 15 

ریال هزینه بلیت و به همان اندازه خرج تنقلات و ساندویچ شان می شد. حال در 

این میان اگر کســی مایه دار بود و دستش به دهانش می رسید از روی لطف و 

مرام بچه های محله را برای تماشای فیلم مهمان می کرد و همین می شد اوج 

خوشی آنها. با وجود سینما کمتر جوانی میل به رفتن قهوه خانه را داشت و 

سعی می کرد شادی اش را با دیدن یک فیلم رزمی یا هیجانی تکمیل کند. 

این دلبستگی به سینما و فیلم هنوز هم وجود دارد هر چند احتمالًا به 

دلیل حضور شبکه های آنلاین و اخیراً کرونا دیگر از صف برای سینما 

خبری نیست. به مناسبت روز سینما به سراغ »حسین چنگی« بازیگر 

قدیمی و هم محله ای رفتیم و در این باره با او گفت وگو کردیم. 

دیدار با حسین چنگی

دیروز و امروزشکوه سینمابازیگر پیشکسوت هم محله ای به مناسبت روز سینما 
مژگان مهرابی

تاریخچه ورود 
سینما به ایران

21 شهریور ماه روز ملی سینماست. 
هنری دوستداشــتنی و پر طرفدار که 
کمتر کسی را می توان یافت علاقه ای 
به آن نداشته باشد. ورودش به ایران به 
سال 1279 برمی گردد. یعنی زمانی که 
مظفرالدین شاه از تهران به اروپا سفر 
کرد و در آن جا با ســینما آشــنا شد. 
حتی در ســفرنامه مبارکه مظفرالدین 
شــاه آمده اســت که روز یکشــنبه 
هفدهم تیــر 1279 به اتفــاق میرزا 
ابراهیم خان عکاس باشــی به تماشای 
دســتگاه ســینمافتوگراف و لانتــرن 
ماژیک رفته اســت. )که البته شاه این 
دوربین را اشــتباهاً ســینموفتوگراف 
نامیده اســت.( این حادثه درست پنج 
ســال پــس از رواج اختراع بــرادران 
لومیــر در پاریــس رخ داد. »داریوش 
شهبازی« تاریخ شناس می گوید: »بعد 
از بازگشت به ایران نخستین دستگاه 
فیلمبــرداری و نمایش فیلم را تهیه و 
با خود به ایران آورد. این در حالی بود 
که نخســتین گام برای عمومی شدن 
ســینما به وســیله  میرزا ابراهیم خان 
صحاف باشی برداشته شد. وی در سفر 
تجاری شــش ماهه  خــود در خرداد 
1276خورشــیدی با ســینماتوگراف 
آشــنا شــد و پروژکتور نمایــش را با 
خود به ایــران آورد و اقدام به نمایش 
فیلم کرد. با ایجاد ســینما در تهران، 
نخستین فیلم بلند صامت ایرانی، »آبی 
و رابی« توسط اوگانیاسن جلو دوربین 
رفت. بعد از آن عبدالحســین سپنتا و 
اردشیر ایرانی فیلم دختر لُر نخستین 
را ســاختند.«در  ایرانی  ناطــق  فیلم 
دهــه 1310 فیلم هایی که به نمایش 
فرانسوی،  آمریکایی،  بیشتر  درمی آمد 
آلمانی، روسی و مصری بودند. در سال 
با دوبله  فیلم خارجی  1325نخستین 
فارســی به نمایش گذاشــته شد، که 
باعث شدفعالیت های فیلمسازی شتاب 
بیشــتری گیرد و جان تازه ای یابد.« 
او ادامه می دهد: »با ســپری شــدن 
ســال های رکود جنــگ جهانی دوم 
پس از 1327 سینمای ایران بار دیگر 
کوشــش هایی را آغاز کــرد و صاحب 
تولیداتی شــد. پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی با اینکه برخی گمان می کردند 
با برقراری جمهوری اســلامی فعالیت 
ســینما دچار اختلال شود، هرچند از 
ادامه کار دفتر کمپانی های خارجی در 
اول ســال 1358جلوگیری شد اما با 
فرمان امام)ره( سینما با نگاهی تازه به 
کار خود ادامه داد.« بعد از سال 1360 
مجموعــه  امــور سیاســی، فرهنگی، 
اقتصادی و صنفی سینما تحت نظارت 
دولــت قرار گرفت. در ســال های بعد 
هم به رغم مشــکلاتی که این سینما 
داشت اما این صنف توانست به خوبی 
به کار خود ادامه دهد و از سینما های 

تأثیر گذار جهان شود.
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 حدود 5 ســال پیش در یکی از کوچه پسکوچه های شمال شــرق تهران چند نفر از خیّران و معتمدان 
محله های کوهک، گرد هم آمده و برای کمک به نیازمندان آســتین همت بالا زدند. آنها با راه اندازی 

خیریه »کوثر فدک« و جمع آوری ســهم های کوچک مشارکتی از نیکوکاران محله، گام های بزرگی 
برای حل مشکلات خانواده های بی بضاعت برداشتند. روایت شکل گیری و فعالیت های این خیریه را 

با »مسعود اکرمی« از خیّران محله کوهک و یکی از بانیان آن مرورمی کنیم.

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه آرا
تاش

همدلی

خیّران پای کارآمدند
تــا ســال 95 »کوثــر فــدک« نــام صنــدوق 
قرض الحســنه ای بود که بیش از یک دهه از فعالیتش 
می گذشــت و در این مدت می کوشــید بــا پرداخت 
وام های بدون بهره در تأمین هزینه های ازدواج، خرید 
وسایل منزل، پرداخت شهریه دانشجویان و... به اهالی 
کمک می کرد. اما در اواخر سال 95 نیکوکاران و بانیان 
صندوق به دلیل شــرایط اقتصــادی جامعه بیش از 
گذشته پای کارآمدند و در کنار صندوق قرض الحسنه، 
مؤسســه خیریه ای به همین نام راه انداختند. اکرمی 
درباره چرایی شــکل گیری خیریه می گوید: »فعالیت 
صنــدوق کوثر فقط پرداخت وام قرض الحســنه بود و 
گاهی هــم که برای یک کار خیر بانی وجود داشــت، 
واســطه می شــدیم برای کمک به نیازمنــدان. مثلًا 
معمولًا در شب عید یا هنگام شروع مدارس، پوشاک و 
نوشت افزار و بسته های ارزاق از طرف خیّران می رسید 
و ما با توجه به شــناختی که از مراجعان و متقاضیان 
نیازمند داشــتیم، بین آنها توزیع می کردیم؛ ولی بعد 
از مدتی متوجه شدیم که تعداد مراجعان صندوق که 
درخواســت کمک بلاعوض دارند، زیاد شــده است و 
کمک های گاه به گاه جوابگو نیست برای همین تصمیم 

گرفتیم، خیریه »کوثر فدک« را راه  اندازی کنیم.« 

تنوع در ارائه خدمات 
فعالیــت خیریه کوثر متنوع اســت و همه موارد از 
تهیه جهیزیه، ودیعه مسکن، سبد کالا، دارو و درمان، 
غذای گرم و... را شــامل می شود. اکرمی می گوید: »ما 
در فضای مجازی یک گروه از خیّران و معتمدان محله 
داریم کــه افراد نیازمند را شناســایی و به ما معرفی 
می کنند. کمک های ما هم موردی اســت مثلًا به یک 
خانــواده برای تأمین ودیعه مســکن کمک می کنیم، 
برای یک خانواده که معلول جســمی و حرکتی دارد، 
ویلچــر تهیه می کنیم، به یک خانواده در بحث دارو و 
درمان کمک می کنیم و... یعنی به این شــکل نیست 
که هــر ماه مبلغ مشــخصی به خانواده هــا پرداخت 
کنیــم تا از کار و فعالیت باز بمانند.« او ادامه می دهد: 
»البته اســتثناهایی هم داریم مثلًا حدود 20 خانواده 
درکوهســار و شمیران نو داریم سرپرست آنها به دلیل 
بیمــاری یــا پیری نمی توانــد کار کنــد، هزینه های 
ماهانه شان تأمین می شــود.« او ادامه می دهد: »برای 
کمک های موردی که مبالغشان زیاد است، سهم های 
25 هــزار تومانی تعیین کرده ایم، مثــلًا 10 میلیون 
تومان ودیعه مســکن یک خانواده نیازمند را به 400 
ســهم 25 هــزار تومانی تبدیل می کنیــم که هریک 
از خیّــران بنا به استطاعتشــان یک یا چند ســهم را 

پرداخت می کنند تا کل پول جور شود.« 

افزایش کمک  های خیرخواهانه 
در دوره کرونا

بانی خیریه کوثر معتقد است لطف خدا و شفافیت 
در خدمت رســانی باعث شــده چراغ خیریه حتی در 
کســادی اقتصادی این روزها و آشفته بازار کرونا هم 
روشن بماند و هر روز تعداد خیّران بیشتر شود. او در 
این باره می گوید: »ما شــرح درخواست ها و کمک های 
ضروری برای رسیدگی به نیازمندان را در گروه خیّران 
و معتمدان اعلام می کنیم. وقتی کالا یا مبلغ مورد نیاز 
تأمین شــد و کار انجام شد، اسناد و عکس های آن را 
در گروه منتشــر می کنیم. در واقع خیّران را در روند 
کار قرارمی دهیم تا خیالشــان راحت باشد.« او ادامه 
می دهد: »درســت اســت که به خاطر کرونا خیلی ها 
بیکار شدند و مشکلات مردم بیشتر شده، اما در عوض 

تعداد خیّران و نیکوکاران هم افزایش داشــته اســت. 
در واقع با وجودی که خیلی از کاســبان مغازه شــان 
تعطیــل بود و به معنای واقعی کارشــان خوابیده بود 
اما از کمک کردن دریغ نداشــتند. این نشان می دهد 
که ما مردم بسیار مهربان و نوعدوستی داریم و وجود 
این آدم های مهربان باعث می شود که ما هم احساس 

خستگی نکنیم و به ادامه کار دلگرم شویم.« 

توزیع 500 قوطی شیر خشک 
در گوشــه دفتر خیریه یک ردیف شیرخشــک تا 
ســقف چیده شده اســت. اکرمی توضیح می دهد که 
تهیه شیر خشــک برای کودکان خانواده های نیازمند 
هــم از جملــه طرح هایی اســت که بــه تازگی اجرا 
می شــود. او می گوید: »هر ســال در روزی که به نام 
حضرت علی اصغر منســوب شــده، عده ای از خیّران، 
شیر کاکائو یا شیر گرم توزیع می کنند که با توجه به 
شــیوع کرونا این کار از سال گذشته امکان پذیر نبود، 
بــرای همین تصمیم گرفتیم هزینــه این کار را برای 
خرید شــیر خشــک صرف کنیم.« او ادامه می دهد: 
»سال گذشــته 500 قوطی شیر خشــک خریدیم و 
با اطلاع رســانی بین ســایر خیریه های فعال در نقاط 
مختلف تهران، بین خانواده های نیازمندی که کودک 
شیرخوار دارند توزیع کردیم. امسال هم با وجودی که 
دو برابر مبلغ پارســال پول جمع شد اما چون قیمت 
شیر خشک دو برابر شده بود، باز هم 500 قوطی شیر 

خریدیم و توزیع کردیم.«

خیریه »کوثر فدک« به کمک نیازمندان شرق تهران آمده است

تهیه اندک اندک جمع شود...
ودیعه مسکن 

خانواده ابراهیمــی یکی از ده ها 
با حمایت  که  خانواده ای هســتند 
خیریه کوثر فدک، باری از دوششان 
برداشته شده است. مادر خانواده در 
این باره می گوید: »همســرم از یک 
ســال پیش به خاطر مصدومیت از 
کار افتــاده و تــوان پرداخت اجاره 
خانــه را نداشــت. صاحبخانه بعد 
از چنــد ماه حکــم تخلیه گرفت و 
اثاثیه مان را در کوچه گذاشت. یکی 
از اهالــی ما را به این خیریه معرفی 
کرد. وقتی از طــرف خیریه آمدند 
اثاث ما را بــه یک زیرزمین منتقل 
کردنــد و بعد از چنــد روز برایمان 
یک خانه در محله شمیران نو اجاره 
کردند و پول پیش خانه را خودشان 
پرداخت کردند.« اکرمی در این باره 
توضیح می دهد: »برای حل مشکل 
خانواده ابراهیمی یک خانه با ودیعه 
15 میلیون تومانــی پیدا کردیم و 
در گــروه خیّران درخواســت 600 
ســهم 25 تومانی مطــرح کردیم. 
خوشــبختانه بعد از چند روز پول 

جور شد و قولنامه را نوشتیم.« 

جهیزیه زهرا، 
هدیه امام رضا)ع(

»زهرا« هم عروس جوانی است 
که بــه تازگی با جهیزیــه اهدایی 
خیریه کوثر به سر خانه و زندگی اش 
رفته اســت. او در این باره می گوید: 
»2 ســال بود عقد کرده بودیم ولی 
پــدرم نمی توانســت برایم جهیزیه 
بخــرد. تا اینکــه یکی از آشــناها 
مقداری اثاثیه دست دوم برایم تهیه 
کرد. با وجودی که یخچال دستگیره 
نداشت و اجاق گاز هم چندان سالم 
نبود، اما باز هم راضی و خوشــحال 
بودم. تا اینکه قبل از عروسی از طرف 
خیریه کوثر یک وانت پر از اســباب 
اثاثیه نو برای جهیزیه برایمان ارسال 
شــد.« حرفش که به اینجا می رسد 
اشک شــوق در چشــمانش جمع 
شده و ادامه می دهد: »راستش من 
به اثاثیه دسته دوم هم راضی شده 
بودم و اصلًا باورم نمی شــد صاحب 
وسایل نو می شوم. شبی که فهمیدم 
قرار اســت جهیزیه نو به خانه مان 
بفرســتند از خوشــحالی خوابــم 
نمی برد و همه اش باعث و بانی اش 
را دعــا می کردم.« بانی خیریه کوثر 
درباره جهیزیه اهدایی زهرا این طور 
می گوید: »وقتی با خبر شدیم این 
دخترجوان قرار است زندگی اش را 
با اثاثیه کهنه شــروع کند، تصمیم 
گرفتیم هر طور شده اسباب نو تهیه 
کنیم، تا اینکه یکی از خیّران محله 
تماس گرفت و گفت »یک جهیزیه 
کامل آماده اهدا است، اگر نیازمند 
می شناســید بگویید کپی عقدنامه 
و شناســنامه بیاورند و جهیزیه را 
تحویل بگیرند.« ایــن اتفاق مدتی 
پیش و همزمان با میلاد امام رضا)ع( 
افتاد و ما فکر می کنیم هدیه آقا امام 

رضا به زهرا بوده است.«

متقاضیان وام 
قرض الحسنه بخوانند

صندوق قرض الحسنه کوثر که پایه تشکیل خیریه 
است از سال 87 شروع به کار کرده است. این صندوق 

به متقاضیان وام تحصیلی، وام ازدواج، کمک هزینه تعمیر 
منزل و خودرو و... پرداخت می کند. شرط دریافت وام 

افتتاح حساب به مبلغ 100 هزار تومان و مبلغ آن از 2 تا 8 
میلیون تومان است. متقاضیان می توانند روزهای زوج 

از ساعت 18 تا 20 به دفتر این صندوق در میدان 
رسالت،  خیابان سلمان طرقی، روبه روی بانک 

صادرات، طبقه همکف آموزشگاه 
مراجعه کنند. 

پریسا نوری

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه آرا

رفاقتی

ورزش

پهلوان بزم آور، بزرگ شده شرق تهران است و اکنون در 
محله صفا زندگی  می کند. او 4 فرزند دارد وفنون کشــتی 
را به صورت تجربی از خانواده اش فرا گرفته  اســت. اســتاد 
تکنیک  کشــتی از آن روزها یاد می کند و شمرده شمرده 
می گوید: »برادرم کشــتی گیر و با »عبدالله موحد« بسیار 
رفیق بود. وقتی او را می دید، خیلی تحویل می گرفت و من 
هم نوجوان بودم و می خواســتم بدانم او چه کار کرده که 
برای برادرم این قدر عزیز است.   خنده اش می گیرد و ادامه 
می دهد: »فهمیدم عبدالله موحد قهرمان کشتی است و من 
که آن زمان 15 ـ 16 ســال داشتم تصمیم گرفتم قهرمان 
جهان شوم و دنبال کشتی رفتم تا رکورد آقای موحد را بزنم 
اما روزگار با من بد تا کرد. مربی که نداشتم اولش یواشکی 
و بدون آنکه خانواده ام بدانند ورزش می کردم.« پسر پهلوان 
بزم آور در تکمیل صحبت های پدر یادآوری می کند: »پدرم 
فرزند آخر خانــواده ای پرجمعیت بود که پدرش را خیلی 
زود از دســت داده  و در شــرایط سختی بزرگ شده است 
و با کمترین امکانات تــلاش و بارها برایمان تعریف کرده 
که خانواده اش مخالف سرسخت کشتی گرفتنش بودند و 
پنهانی از برادرش کشــتی را دنبال کرده  تا وقتی که مقام 
قهرمانی استانی را به دســت آورده و عکسش در روزنامه 
چاپ شده است، آنها از فعالیت ورزشی او مطلع می شوند.«

از تهران تا لوزان 
ادامه دادن این مســیر پر فراز و نشــیب برای پهلوان 
بزم آور آســان نبوده و پســرش تعریف می کند: »استعداد 
پدرم پس از آشنایی با »فرج الله غفوریان« از بزرگان کشتی 
کشف می شــود و کم کم مراحل را از محله تا کشور 
یکی یکی طی می کند تا وارد تیم ملی می شــود. 
در چند مســابقه جهانی شــرکت می کند. او 
برای نخســتین بار در مسابقه های کشتی 
آزاد قهرمانــی جهان در ســال 1977 در 
لوزان سوئیس به عضویت تیم ملی کشتی 
آزاد ایــران در وزن 48 کیلوگرم درآمده 
که با نــادآوری به مقام چهــارم جهان 
نایل شــد. سال بعد در پیکارهای جهانی 
ســال 1978 مکزیکوسیتی به مدال برنز 
درحالی که  یافت  دســت  وزن48 کیلوگرم 
مدالش طلا بود و به خاطر مسائل سیاسی آن 
دوران، مدال برنز گرفت. در روزنامه ها نوشتند 
»طلایی که برنز شد.« او همچنین در مسابقه های 
جهانی ادمونتون کانادا برای تیم ملی کشــتی و مقام 
گرفــت. در جام تفلیس یکــی از معتبرترین جام ها مدال 
طلا به دست آورد. اما باتوجه وقوع انقلاب اسلامی، شرایط 
کشــور تغییر و پدرم ازدواج کرد و از فضا دور شــد اما تا 
دهه1380 در باشــگاه های مختلف مثل استقلال تهران، 
ناشنوایان، شفق تهران، رودهن و زنجان مربی کشتی بود 

که دچار بیماری شد.«

کشتی  مهارتی برای نجات زندگی
اخبار کشتی را رصد می کند و پسرانش برنامه های کشتی 
ملی را به او یادآوری می کنند و خاطرات تلخ و شــیرین آن 
دوران برایش زنده می شــود اما پهلوان بزم آور معتقد است: 
»خاطــرات آن دوران بــا غم و غصه برایم تــوأم بوده و جز 
ناراحتی و ناکامی دســتاوردی نداشته است. در سرم رویای 
قهرمانی داشتم. اما افسوس.« صحبت که به اینجا می رسد، 
پسرش ادامه می دهد: »پدر من یک قهرمان و پهلوان واقعی 
اســت. او در واقــع بعد از فوت پدرش بــرای نجات زندگی 
خانوادگی شــان ورزش می کرده تا از مسیر کشتی بتواند به 
جایی برسد و زندگی خانواده اش را سرپرستی کند. او در هر 
مسابقه به نوعی با سرنوشت کشتی گرفته است اما شانس با او 
یار نبوده است.« بزم آور کشتی گیر تکنیکی معروف بوده و به او 
»سلطان تکنیک کشتی« می گفتند. او می گوید: »من مربی 
نداشتم. پدر و برادرم کشتی گیر بودند، من هم دنبال راه آنها 
می رفتم و به صورت تجربی یاد گرفتم. اما خیلی فنی بودم.« 
پسر صحبت های پهلوان بزم آور را تکمیل می کند و می افزاید: 
»پدرم کلیشه ای کشــتی نمی گرفت. آن طور نبود یکسری 
فن بلد باشــد، همان را انجام  دهند. روش خلاقانه را پیش 
می گرفت. در حال مبارزه و در موقعیت تصمیم می گرفت که 
از چه فنی استفاده کند. حتی متناسب با گارد حریف خودش 
حرکت می ساخت که اینها ناشی از هوش بالای او بوده است.«

سرمایه های ملی را غنیمت بدانید
خیلــی آرام و محجوب اســت و دلــش نمی خواهد از 
ناملایمت های روزگار دم بزند اما می تواند هر آنچه در توان و به 
یاد دارد در اختیار نسل جدید قرار دهد. پهلوان بزم آور می گوید: 
»همیشه در حاشیه بودم و نمی خواستم وارد باندبازی شود. 
تا جایی که توانستم مربیگری کردم. به نظر من هر قهرمانی 
پهلوان نیســت. پهلوان باید منش پهلوانی داشته و نظربلند 
باشد. پهلوانان واقعی آقا تختی و امام خمینی)ره( بودند که 
می خواستند دست فقرا را بگیرند.« پسرش تأکید می کند: 
»پیشکسوتان میراث دار و آبروی ورزش ایران و سرمایه ملی 
هستند که باید آنها را غنیمت بدانند و از دانش آنها بهره ببرند. 
آنچه در ذهن پدر من و امثال او وجود دارد و جوانان تشــنه 
یادگیری آن هســتند، می تواند بسیار گره گشا باشد. به نظر 
من متولیان ورزش باید از پیشکسوتان و تجربیاتشان استفاده 
کنند. البته سال گذشته آقای »علیرضا دبیر« از فدراسیون 
کشــتی، پدرم را در مراسم تجلیل از پیشکسوتان دعوت و 
از او تجلیل کرد که ما خوشــحال شدیم چون یاد کردن از 
قدیمی ها از شاخصه های پهلوانی است و اینکه پیشکسوتان 
ما که روزی عکسشان روی جلد مجله  و روزنامه ها بود، بدانند 
فراموش نشده اند. این یادکردن ها می تواند بسیار امیدبخش 
باشد که جای تشکر دارد. کاش این به یک رویه در ورزش ما 
تبدیل شود تا جوانان بدانند با پیری به گوشه زمین فرستاده 

نمی شوند و به محاق نمی روند.«

 به من می گفتند 
سلطان تکنیک 

  خاک کشتی را خورده و پشت خیلی ها را به زمین زده و روی سکوهای قهرمانی  جهان و کشور 
ایســتاده  است. حالا مدتی است با بیماری دست و پنجه نرم می کند و از تشک کشتی و مربیگری 
دور شده اما هنوز حســرت آن روزها را می خورد و پیگیر مسابقات ملی کشتی کشورمان است. 
پهلوان »محمد بزم آور« متولد ســال 1۳۳۳ تهران و از پیشکسوتان تیم ملی کشتی آزاد است و 
خیلی ها از او به عنوان یکی از فنی ترین و ماهرترین کشــتی گیران سبک وزن جهان در دهه های 
70 و 80 میلادی یاد می کنند که با تکنیک های فنی حریفانش را روی تشــک ناکام می گذاشــت. 
همراه با »سعید بزم آور« فرزند ارشد این پهلوان، گریزی زدیم به آن سال ها و مروری بر خاطرات و 

فعالیت های این پیشکسوت داشته ایم. 

پروانه بهرام نژاد

محمد بزم آور 
تولد: 1333 

محل تولد: تهران
 ویژگی: قهرمان سابق 

کشتی جهان و مربی کشتی

پهلوان محمد بزم آور 
روزگاری میان مردم 

و ورزشکاران به 
اجرای فنون خاص 

کشتی شهرت 
داشته  است

ورزش 
در بوستان ها

به دلیل شرایط شیوع ویروس کرونا، با پهلوان 

»محمد بزم آور« و پسرش در بوستان خیام دیدار 

داشتیم. او وسایل ورزشی نصب شده در بوستان  را 

نشان می دهد و معتقد است: »این دستگاه ها برای استفاده 

بچه های آماتور خوب است و قطعاً نصب دستگاه های ورزشی در 

محیط عمومی و در دسترس همه در واقع آوردن امکانات ورزشی 

باشگاه ها به سطح دم دستی و در محله ها و همگانی کردن آن 

است چون برای استفاده از آنها نیازی به ثبت نام در باشگاه و 

محدود شدن در یک زمان و مکان مشخص نیست و هر فرد هر 

وقت فرصت پیدا کند می تواند با حضور در بوستان نزدیک 

خانه اش تمرین کند. خیلی از کودکان و نوجوانان می توانند 

اینجا ورزش کنند و چه بسا همین دستگاه ها 

می تواند پایه گذار خیلی از موفقیت های 

ورزشی افراد در آینده باشد.«
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گزارش ویژهگزارش ویژه

وعده های عمل نشده و مشکلات تازه
در حال حاضرکارخانه ســیمان درهمسایگی بافت های 
مســکونی محله مشیریه فعال اســت و خبری از انتقال آن 
به خارج از شــهر نیســت و محدودیتی هم در میزان تولید 
ســیمان این کارخانه وجود ندارد. در ســال های گذشــته 

مسئولان کارخانه اعلام کردند در هفته فقط سه 
روز ســیمان تولید می شود، در حالی که بنا به 
شــهادت اهالی محله این موضوع صحت ندارد. 
آلایندگی این کارخانه نه تنها اهالی مشیریه بلکه 
اهالی محله های کیانشهر، رضویه، شهرک  شهید 
بروجردی را هم گله مند کرده و راه گریزی برای 
آنها نیست. کافی است باد ملایمی بوزد  تا گرد 
و غبار حاصل از دپوی شــن و ماسه در معدن 
مجاور کارخانه سیمان چنان فضا را پر کند که 
چشم چشــم را نبیند. »مژده حافظی« یکی از 

اهالی محله مشــیریه می گوید کنترل آلودگی این کارخانه 
کار دشواری نیست و فقط کافی است مسئولان به وعده های 
خــود عمل کنند. او در این باره می گویــد: »این کارخانه در 
حالی به فعالیت خود ادامه می دهد که طبق وعده مسئولان 
آن قرار بود تا پایان  سال 94  آلودگی و گرد و غبار به وسیله 

فیلترهای مخصوص کنترل شود. این 
وعده  تاکنون محقق نشده و آلودگی 
همچنان در این محله همچنان پیشتاز 
است.« او می گوید بیشتر اهالی محله 
های مشیریه و رضویه طی سال های 
گذشــته به خاطر ترس از 
ابتلا به بیماری های تنفسی 
از محلــه مهاجرت کرده اند 
نامعقول است  این بسیار  و 
که برخی از اهالی محله را 
ترک کنند اما همچنان یک 
کارخانه آلاینده به کار خود 

ادامه بدهد.«

شب ها آرامش نداریم
کارخانــه  آلایندگــی  موضــوع 
ســیمان مربــوط به امــروز و دیروز 
با  این کارخانه  نیست. سال هاســت 
قدمت دیرینه خود به چالشــی برای 
سلامت شــهروندان و محیط زیست 
تبدیل شده است. »محمد صالحی« 
دبیر شورایاری محله مشیریه معتقد 
است کارخانه سیمان به عنوان یکی 
اساسی منطقه شناخته  از مشکلات 
می شــود. او می گوید: »این کارخانه 
وضعیت بدی برای محله حتی منطقه 
ایجاد کرده و آرامــش روانی و حتی 
سلامت جسمی اهالی محله مشیریه 
را نشانه رفته اســت. در حال حاضر 
حتــی اهالی محله شــب هنگام هم 
آرامش ندارند و باید نظاره گر فعالیت 
شــبانه کارخانه ســیمان باشند. در 
روز های اخیر این کارخانه از ســاعت 
2 شــب به بعد فعالیت خود را آغاز 
می کند و دود سفید و آلاینده  فضای 

محلــه را پر می کند. البته از آلودگی صوتی 
معادن سنگی که مجاور این کارخانه فعالیت 
می کنند هم نمی توان غافل شــد. در واقع 
اهالی توسط یک شهرک صنعتی کوچک از 
جمله کارخانه سیمان، معادن سنگ و شن 
احاطه شده اند و کسی برای این مشکل راه 

حل سازنده ای ارائه نمی کند.«

فیلتراسیون صورت نگرفته است
عده ای از مسئولان حوزه محیط زیست و 
شورای شهر معتقدند انتقال کارخانه سیمان 
به خارج از شــهر نیازمند ایجاد زیر ساخت 
است و نباید شــتاب زده صورت بگیرد. این 
درحالی اســت که با وجود چنین شرایطی، 
آنها معتقدند این کارخانه باید فیلتراسیون را 
در دستور کار قرار دهد تا از میزان آلایندگی 
و ذرات معلق ناشــی از انتشــار دود  آن به 
میزان قابل توجهی کاســته شــود. در این 
میان، مسئولان کارخانه سیمان می گویند 
فیلتراسیون را به مرحله اجرا رسانده اند اما 

اهالی نظر دیگری دارند. 
»محمد شــکری« یکی از اهالی محله 

رضویــه در این بــاره اظهار نظر 
می کند و می گوید: »چند ســال 
است که مسئولان کارخانه سیمان 
را  فیلتراســیون  طرح  می گویند 
اجرا می کنند امــا باید بگویم که 
اجرای این طرح نفعی برای اهالی 
محله نداشــته و ذره ای از میزان 
آلودگی کم نشــده است. در واقع 
باید بگوییم که فیلتراسیون صرفه 

اقتصادی برای مســئولان کارخانه ندارد. در 
بهار ســال 94 مســئولان کارخانه سیمان 
قول دادند کوره های کارخانه تا پایان ســال 
استاندارد سازی  شود اما چنین نشد شاهد 

این ادعا هم  دود سفیدی است  که به دفعات در محله های 
مشیریه و رضویه دیده می شود.«

سهم معدن سنگ در آلودگی هوای مشیریه
دیوار سمت راســت کارخانه سیمان را که به سمت بالا 
برویم  با معدن ســنگ کارخانه سیمان مواجه می شویم که 
در قســمت جلوی آن  فضای گودال مانندی دیده می شود 
و درون آن دپوهای ســنگ و خاک ایجاد شــده است. البته 
تعــدادی از خودروهای کارخانه ســیمان هم در اینجا دیده 
می شــوند. ناگفته نماند در این میان سنگ شکن هایی که 
در این قســمت فعالیت می کنند عــلاوه بر آلودگی صوتی، 
باعث ایجاد آلودگی زیست محیطی  هم می شوند. چند سال 
پیش یکی از اعضای شورای شهر تهران اظهار کرده بود که 
منکر آلایندگی کارخانه سیمان نمی شود اما فعالیت سنگ 
شکن های اطراف کارخانه هم در انتشار آلودگی 
در محله های اطراف نقش بسزایی دارد. »نیکان 
ترابی« یکی از اهالی محله مشــیریه در این باره 
می گوید: »زندگی در مشیریه سخت شده است. 
تصور کنید هر روز با آلودگی کارخانه ســیمان 
از خواب بیدار می شــویم و همیشه محله با دود 
سفیدی احاطه می شود. انگار نه انگار در گوشه 
ای از  پایتخت زندگی می کنیم. برخی از اوقات 
صدای سنگ شــکن ها به قدری زیاد است که 
خواب را از چشمانمان می گیرد. آلودگی هم که 
بماند به حدی اســت که جرئت نداریم در محله قدم بزنیم 
چون هنوز چند قدم برنداشــته ایم از دود ناشــی از فعالیت 

کارخانه به سرفه می افتیم.«

  اگر گذرتان به بزرگراه امام رضا )ع( افتاده باشــد حتما در بخش جنوبی این بزرگراه دود سفیدی را در سمت کوه های بی بی شهربانو مشاهده کرده اید. 
این دود ســفید ناشی از فعالیت کارخانه سیمان است که کارشناسان می گویند میزان آلایندگی بالایی دارد و چندین سال است اهالی جنوب شرق به ویژه 
ساکنان محله های مشیریه و رضویه را با مشکلات زیادی از جمله در بخش سلامت و خاصه تنفسی مواجه کرده است. در دوره های مختلف مدیریت شهری 
پایتخت، تعدای از اعضای شــورای شهر بازدیدهایی از این کارخانه آلاینده داشته اند و وعده هایی برای انتقال آن به خارج از تهران و بافت مسکونی توسط 
این افراد داده شــده که تا کنون  نتیجه چندانی نداشته اســت. بنا به گفته اهالی، حتی سیستم های فیلتراسیون این کارخانه هم فعال نیستند تا حداقل از 

میزان آلایندگی کاسته شود. با این شرایط، این روزها فعالیت شبانه این کارخانه بیش از پیش باعث نارضایتی وگله مندی اهالی محله مشیریه شده است.

سارا جعفرزاده 

 قول مسئولان برای انتقال کارخانه سیمان عملی نشده 
و فعالیت های شبانه آن اهالی مشیریه را نگران کرده است

 دود وعده های بی سرانجام  
در چشم شهروندان

کارخانه ســیمان مشیریه حدود 60 ســال پیش در بیرون بافت 
مســکونی آغاز به کار کرده این کارخانه در حالی به فعالیت خود 
ادامه می دهد که طبق وعده مسئولان آن قرار بود تا پایان  سال 
94  آلودگی و گرد و غبار به وســیله فیلترهای مخصوص کنترل 
شــود. این وعده  تاکنون محقق نشده و آلودگی همچنان در این 

محله همچنان پیشتاز است.

کارخانه ســیمان تهران در جنوب محله مشــیریه واقع شده و در 
ســال های اخیر فعالیت این مرکز صنعتی مشــکلاتی را برای ساکنان 
این محدوده ایجاد کرده اســت. با توجه به این که از ســال گذشته و با 
عبور بزرگراه شهید نجفی رستگار مشیریه به دو بخش شمالی و جنوبی 
تقسیم شده و دست اهالی جنوبی محله از بیشتر خدمات بخش شمالی 
کوتاه اســت، وجود این کارخانه در بخش جنوبی مشــکلات پیشین را 

برجسته تر کرده است. 
کارخانه سیمان مشیریه حدود 60 سال پیش در بیرون بافت مسکونی 
آغاز به کار کرده، اما با توسعه شهرنشــینی در این بخش از پایتخت و 
ساخت و ســازهای جدید در پیرامون این کارخانه، بسیاری از واحدهای 
آن طی سال های اخیر تعطیل شــده اما در این میان همچنان برخی از 

کوره های این کارخانه فعال هستند. 
در سال های گذشــته بسیاری از اعضای شــورای شهر و مسئولان 

سازمان حفاظت از محیط زیست از این کارخانه و شرایط محله مشیریه 
بازدید داشــته اند و وعده هایی برای انتقال کارخانه داده شده اما هنوز 

نتیجه مطلوبی در پی نداشته است .
گزارش میدانی خبرنگار همشهری نشان می دهد این روزها کارخانه 
ســیمان علاوه بر فعالیت روزانه، شب هنگام هم فعال است و آلایندگی 
درست در ســاعات ابتدایی صبح یعنی حدود 2 بامداد که محله سوت و 
کور اســت و رهگذری وجود ندارد به وضوح مشاهده می شود. به ویژه 
مواقعی که کوره ها شروع به فعالیت می کنند و آلایندگی به میزان بالایی 

می رسد. 
البته اکثر اهالی محله متوجه فعالیت شــبانه کارخانه سیمان شده اند 
اما افرادی که هم غافل مانده اند، صبح هنگام  از گرد و غبار روی شیشه 
خودروهای پارک شــده در اطراف کارخانه سیمان متوجه می شوند که 

شب گذشته کوره های کارخانه فعالیت داشته  اند.

پیگیری ها نتیجه 
مطلوب نداده است

در ســال 95 کارخانه ســیمان 
مشــیریه در فهرست خروج صنایع 
آلاینده قرار گرفت. این درحالی بود 
که در فروردین ماه سال 94 »احمد 
مسجد جامعی« عضو سابق شورای 
شهر به بازدید از کارخانه سیمان در 
محله مشــیریه پرداخت و نکاتی را 
این کارخانه  در خصوص آلایندگی 
مطرح کرد. »از 4کوره این کارخانه 
تنهــا یک کوره از لحــاظ خروجی 
گرد و غبــار به وســیله فیلترهای 
کنترل کننده در وضعیت استاندارد 
قرار دارد« در این بازدید مسئولان 
کارخانه قــول دادند تــا پایان تیر 
ماه ســال 94 مابقی کوره ها را هم 
استاندارد سازی  کنند که این اقدام 
به  صورت کامل انجام نشــد  چون 
اهالی شــاهد خروج دود  همچنان 
خاکســتری از برخی کوره ها بودند. 
از طرفی مسئولان اداره حفاظت از 
محیط زیست شهر ری فرسودگی، 
قدمــت بالا، فعالیت و ســابقه را از 
کارخانه  از  بخشی  آلایندگی  دلایل 
ســیمان می دانند که شــامل 20 
درصد از ظرفیت کارخانه است. در 
سال 95 مجددا  اعضای شورای شهر 
بــه ویژه رئیس کمیســیون محیط 
زیســت بازدیدی از این کارخانه و 
تاکیــد بر محدودیــت میزان تولید 
ســیمان در این کارخانــه و انتقال 
این واحد آلاینده به خارج از شــهر 
گزارش های همشــهری  داشــتند. 
محله در این ســال ها چه به صورت 
مکتوب و چه به صــورت تصویری 
گواه بــی نتیجه مانــدن وعده های 
داده شده اســت. از طرفی در سال 
گذشــته »زهــرا صدراعظم نوری«  
محیط  کمیســیون  ســابق  رئیس 
زیست شــورای شــهر در گزارشی 
فیلتراســیون  ضرورت  به  تصویری 
در کارخانه ســیمان اشاره و تاکید 
کــرد. عــده ای از مســئولان هم 
کاشت گونه های گیاهی مختلف در 
محوطه کارخانه ســیمان را مطرح 
کردنــد.  کارخانه ســیمان  تهران 
413 هکتار مساحت  دارد که 216 
هکتار آن فضای ســبز اســت و بنا 
به گفته مســئولان کارخانه بیش از 
100 نوع گونه گیاهی در آن وجود 
دارد که به نظر می رسد به تنهایی 
در کاهــش آلودگــی کارخانه موثر 
نیست. با این حال کارخانه سیمان 
همچنــان به فعالیت خــود در این 
سال ها ادامه داده و اکنون به معضل 
دائمی جنوب شــرق تهران به ویژه 
تبدیل  و رضویه  محله های مشیریه 

شده است.

 اوج آلایندگی 
در ساعت اوج

مصرف برق

یکی از نکاتی که اهالی محله 
مشیریه به آن واقف هستند 
و نظرات بسیاری درباره آن 

مطرح می کنند، اوج آلایندگی 
کارخانه سیمان در زمان اوج 

مصرف برق است. »ایمان 
حسینی« یکی از کارشناسان 

اداره برق و ساکن محله  
مشیریه در این باره می گوید: 
»عصر هنگام و حدود ساعت 

8 تا 10 شب که مصرف برق به 
اوج خود می رسد دود غلیظی 

در محله  مشیریه می پیچد. در 
واقع با افزایش میزان مصرف 
برق، قسمتی از برق کارخانه 

سیمان قطع شده و همین 
موضوع باعث می شود بخشی 

از سیستم کارخانه از کاربیفتد 
و فیلترها خاموش شوند. در 

این حالت فن ها روشن هستند 
و تمام ذرات بدون هیچ گونه 

فیلتری در هوا پخش می شود. 
بارها هنگام آمدن از محل کار 
به خانه در ساعات اوج مصرف 

شاهد پخش دود غلیظ و گرد و 
غبار بسیار بوده ام. متاسفانه در 
این سال ها مسئولان شهرداری، 

سازمان محیط زیست و 
مسئولان شورای شهر فقط 
قول هایی در خصوص انتقال 

کارخانه سیمان داده اند که هیچ 
کدام عملی نشده است.«

محمد صالحی
دبیر شورایاری محله 

مشیریه

ایمان حسینی
 ساکن محله  مشیریه

محمد شکری
 ساکن محله رضویه
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مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه آرا

توکلی

مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه آرا

توکلی

تا قبــل از اینکه مخابرات یا بــه قول قدیمی ترها 
تلفنخانه در محله مدائن ساخته شود، اهالی چهارراه 
تلفنخانه فعلی را به نام چهارراه پاسگاه می شناختند. 
»اسماعیل حجت« یکی از ساکنان خیابان مدائن که 
حدود 40 سال اســت در این محله سکونت دارد، در 
خصوص نام قبلی چهارراه تلفنخانه می گوید: »از پدر 
خود شنیده بودم که چهارراه تلفنخانه از ابتدا به همین 
نام نبوده و چون پاسگاه نارمک در میدان هفت حوض 

قرار داشــت و نخســتین چهارراه بعد از 
میدان به ســمت جنوب همین چهارراه 
فعلی)تلفنخانه( بوده میان اهالی به چهارراه 
پاسگاه معروف بوده و اگر کسی مهمانی از 
شهرستان یا نقاط مختلف تهران داشت، 
نشــانی چهارراه پاســگاه را به او می داد و 
در نهایت آن مهمان در چهارراه پاســگاه 
به انتظار میزبان می ایســتاد تا در نهایت 
میزبان او را به خانه می برد. به گفته اهالی 

قدیمی، بعد از اینکه مخابرات در این چهارراه ساخته 
شد، نام تلفنخانه بر سر زبان ها افتاد.« او ادامه می دهد: 
»تا جایی که خاطرم هســت تا همین 40 سال پیش 
نارمــک و خیابان های اطراف آن خاکــی بود و اکثر 

خانه ها یک طبقه یا دو طبقه به صورت ویلایی بود اما 
حالا دیگر خبری از آن خانه های یک طبقه نیســت و 
جایش را ساختمان های بلند و مجتمع های مسکونی 

گرفته است.«

جویای حال فرزندان مسافر
امکانات شــهری در 50 سال گذشــته به گونه ای 
نبود که هر خانه و خانواده ای دسترسی به تلفن داشته 
باشــند. در واقع فقط در برخی محله های 
کوچک یک یا دو خانواده تلفن داشــتند و 
در محله های مدائن و نارمک هم شــرایط 
به همین صــورت بود. بیشــتر خانواده ها 
دسترسی به تلفن نداشتند و برای برقراری 
ارتباط با اقوام و آشنایان به تلفنخانه مراجعه 

می کردند. 
»پروین صادقی« یکی از ساکنان محله 
که حدود 50 سال اســت در محله مدائن 
سکونت دارد، معتقد اســت تلفنخانه روزگاری پاتوق 
پــدر و مادرهای نگران بــود. او در توضیح این گفته 
خود می افزایــد: »آن قدیم ها طوری نبود که همه در 
خانه خودشان تلفن داشته باشند. خاطرم هست یکی 

از همســایه های ما فرزندش را برای ادامه تحصیل به 
خارج فرســتاده بود و در طول هفته از من درخواست 

می کرد با او بــه تلفنخانه بروم. به تلفنخانه 
که می رفتیم باید مدتی منتظر می ماندیم تا 
اپراتور خط را بگیرد و بعد وارد کابینی برای 
مکالمه با تلفن می شدیم. تمام این مواردی 
که تعریف می کنم انگار یک فیلم سینمایی 
است که دیگر هیچ وقت برایمان تکرار نشد. 
چه پدر و مادرهایــی که برای خبر گرفتن 
از حال فرزندشــان هر روز به این تلفنخانه 
می آمدند. برخی از آنها دیگر در قید حیات 

نیستند. ســاختمان تلفنخانه نمای سیمانی داشت و 
بعد ها تغییراتی در شکل ظاهری آن به وجود آمد.«

حفظ اصالت تلفنخانه
چـهارراه تلفنخانه را که حدود 500 قدم به سمت 
خیابــان مدائن برویم، به میوه فروشــی قدیمی محله 
می رسیم که جزو نخستین مغازه های این محله است و 

قدمت آن به 50 سال قبل می رسد. 
»سعید جان پرازی« صاحب این میوه فروشی است 
که می گوید این مغــازه را از پدرش به یادگار دارد. او 
درخصوص تغییرات چهــارراه تلفنخانه می گوید: »از 
کودکــی در این محله بزرگ شــده ام و اکنون که 40 
سال دارم سخت است تصور کنم محله دیگری را برای 
زندگی انتخاب کنم. این مغازه را از پدرم به یادگار دارم 
و پدرم در خاطراتش اشاره می کرد که روزگاری خیابان 
46 متری ثانی که تلفنخانه در ضلع شــمال آن قرار 
دارد، سراســر خاکی بوده و اهالی همیشه از قنات آب 
شرب خود را تأمین می کردند و در واقع کودکی پدرم 
هم در این خیابان های خاکی سپری شده بود. چهارراه 
تلفنخانه از زمــان کودکی من تا بــه امروز تغییرات 
کوچکی کرده اســت. نمای ساختمان تلفنخانه تغییر 
کرده و نوسازی شده و به مرور زمان نام آن از تلفنخانه 
به مخابــرات و بعد ها مرکز تلفن تغییر کرده اما نکته 
جالب اینکه اهالــی همچنان این چهارراه را تلفنخانه 
می نامند و می شناســند و در واقع اصالت آن را حفظ 

کرده اند. تصور می کنم حتی اگر نام این چهارراه تغییر 
کند، باز هم اهالی آن را به همین نام می شناسند.«

کوچه قنات در چند قدمی تلفنخانه
در ســال های نه چنــدان دور منطقــه 8 یا بهتر 

اســت بگوییم نارمک به دلیل 
وجود مســیل باختر و قنات ها 
به عنوان  بسیار،  آب انبارهای  و 
پربرکــت در  محله ای آبــاد و 
میان اهالــی پایتخت معروف 
بوده است. در بیشتر محله های 
قدیمی نارمک از جمله لشکر، 
تعدادی  نظام آبــاد  و  مدائــن 
قنــات وجود داشــت. یکی از 

کوچه هایی که از آن به عنوان کوچه قنات یاد می شود، 
در چند قدمی چهارراه تلفنخانه قرار دارد. 

»عادل خداپناه« کاســب قدیمی محله که مغازه 
کیف فروشــی در چند قدمی چهارراه تلفنخانه دارد، 
اطلاعــات زیادی از گذشــته محله دارد. درســت در 
همســایگی مغازه او کوچه ای قرار دارد که حدود 50 
سال پیش در انتهای آن آب انبار و قناتی وجود داشته 
که اهالی آب مصرفی خود را از آنجا تأمین می کردند. 
او می گوید: »همین کوچه ای که در همسایگی مغازه ام 
قرار دارد از قدیمی ترین کوچه های محله 
مدائن اســت. روزگاری همــه اهالی آب 
شــرب خود را از قناتی که در انتهای این 
کوچه قرار داشــت تأمیــن می کردند. به 
همین دلیل، به آن کوچه قنات می گفتند 
امــا بعدها جای آن قنات، ساخت وســاز 
صورت گرفت. اهالی قدیمی همچنان این 

کوچه را با عنوان قنات می شناسند.«

مسجدی با حال و هوای خاص 
یکی از بناهای مهم چهارراه تلفنخانه، مســجد 
بقیه الله  نارمک است که توســط چند متولی ایجاد 
شــده اســت. این مســجد در قلب محلــه مدائن 
واقع شــده و حــال و هوای معنــوی خاصی دارد؛ 
با گلدســته های سر به فلک کشــیده که همچون 

مدائن  محله  قلب  در  نگینی 
می درخشــد. اهالــی ارادت 
خاصی به این مســجد دارند 
و چراغ آن را همچنان روشن 
»محمدباقر  داشــته اند.  نگه 
اهالی  از  عبدالرحیمی« یکی 
محلــه مدائــن در خصوص 
بقیــه الله  مســجد  ایجــاد 
بقیه الله  »مســجد   می گوید: 

 حدود سال 1350 توسط دو متولی ساخته شد. نام 
آن دو متولی »ســروش« و” قاســمی « بود. در واقع 
زمین این مسجد توســط آقای قاسمی وقف شد و 
توســط سروش ساخته شــد. در همسایگی مسجد 
هم ملکی وجود داشــت که توســط این دو متولی 
خریداری و به مســجد اضافه شد. این مسجد، بعد 
از مســاجد جامع سمنگان و مســجد النبی)ص( از 
مســاجد شناخته شــده منطقه 8 اســت و مراسم 
مختلــف مذهبی و اعیاد در این مســجد تا پیش از 

همه گیری کرونا برگزار می شد.« 

داستان  چـهارراه تلفنخانه
  کمتر کسی در شــرق تهران چهارراه تلفنخانه را نمی شناســد، این چهارراه در ضلع جنوبی میدان 
هفت حوض )نبوت امروزی( قرار دارد و به لحاظ تقسیم بندی بخشی از محله مدائن به حساب می آید و در 
واقع، چهارراه تلفنخانه با خیابان شهید ثانی تداخل دارد. از گذشته اهالی محله مدائن این چهارراه را با نام 
تلفنخانه می شناســند و تاکنون هم این نام حفظ شده و در میان اهالی رایج است. درست در ضلع شمال 
خیابان شــهید ثانی در سمت راست مرکز تلفن نبوت قرار داد که تأسیس آن به سال 1۳۳0 شمسی یعنی 
همان زمان که محله نارمک برای سکونت فرهنگیان آموزش و پرورش ساخته شد برمی گردد. با توجه به 
اینکه تا قبل از آن اهالی دسترسی به تلفن نداشتند، از ایجاد چنین مکانی خوشحال بودند و در نهایت به 
دلیل وجود این مخابرات در این چهارراه، نام آن را چهارراه تلفنخانه گذاشتند. نام اولیه ساختمانی که در 
این چهارراه ساخته شد تلفنخانه بود و به مرور زمان به مخابرات و امروزه به مرکز تلفن نبوت تغییر نام داده 

است. به محله مدائن رفتیم تا بیشتر در خصوص تاریخچه این محله بدانیم. 

سارا جعفرزاده 

روزگاری خانواده های دل نگران اینجا صف می کشیدند

پروین صادقی
 ساکن محله

سعید جان پرازی
 صاحب میوه فروشی

عادل خداپناه
کاسب قدیمی محله

محمدباقر عبدالرحیمی 
 اهالی محله مدائن

در محله زرکش ایجاد شده، برای نگهداشت 
آن تــلاش و به آن رســیدگی کنند. قطعاً 
برخی امکانات این بوســتان در طول زمان 
مســتهلک و فرسوده می شــود که نیاز به 

رسیدگی و توجه بیشتر مسئولان دارد.«

طراحی بوستان به سبک باغ های 
ایرانی 

نکته قابل توجه در ســاخت بوســتان 
ترنج زندگی، طراحی آن به سبک باغ های 
ایرانی است. »فرشته حسنی« یکی از بانوان 
ســالمند محله که می گوید بیشتر اوقات 
خود را در این بوســتان می گذراند معتقد 
است، طراحی این بوستان با سایر بوستان ها 
متفــاوت اســت. او در این بــاره می گوید: 
»طراحی بیشــتر بوستان ها در شهر تهران 
اما خوشــبختانه بوستان  یکنواخت است 
ترنج زندگــی یادآور طراحــی و معماری 
ســنتی ایرانی است. اســتفاده از آجرهای 
ترنج های  خشتی در دیوارها، طراحی های 
ایرانی، جانمایی آبنمای ســنتی فیروزه ای، 
جانمایی حوض یکســره به سبک باغ فین 
کاشــان همه و همه باعث شده به زیبایی 
این بوســتان افزوده شــود و شهروندان از 
این امکانات اســتقبال کنند.« او به مشکل 
شلوغی بوســتان در روزهای پایانی هفته 
هم اشــاره می کند و می افزاید: »با توجه به 
اینکه در سایر محله ها از جمله محله لشکر 
و تسلیحات چنین بوستانی وجود ندارد، در 
روزهای پایانی هفته بیشتر اهالی محله های 
دیگر هم به بوســتان ترنج زندگی می آیند 

که باعث ازدحام و شــلوغی در شــرایط کرونا می شود. 
امیدوارم شهرداری چنین امکاناتی را در سایر محله ها 
هم ارائــه دهد تا همگان از چنیــن امکاناتی بهره مند 

شوند.«

شب ها مانند روز روشن است
اهالی محل زرکش از اینکه روشنایی بوستان ترنج 
زندگی در شب هم تأمین است احساس امنیت دارند. 
»رامین نصرتی« یکی از اهالی محله در این باره می گوید: 

»خوشبختانه مسئولان روشنایی بوستان در 
شب را هم تأمین کرده اند. برخی از بوستان ها 
در منطقه روشنایی مناسبی ندارند. در واقع 
تاریکی در این بوستان ها باعث به وجود آمدن 
فضای بی دفاع و دنج شــده و همین موضوع 
باعث می شــود افراد معتاد و کارتن خواب به 
راحتی در این فضاهای تاریک بوستان ها به 
استعمال موادمخدر بپردازند. اما خوشبختانه 
بوستان ترنج زندگی در طول شب هم مانند 
روز روشن است.« او به کمبود مبلمان شهری 
در برخی نقاط بوســتان ترنج زندگی اشاره 
می کند و می افزاید: »تنها مشکلی که بوستان 
ترنج زندگی دارد، کمبود صندلی و مبلمان 
شــهری در برخی نقاط است. به گونه ای که 
در برخی نقاط تعداد زیادی صندلی جانمایی 
شــده اما در برخــی نقاط دیگــر صندلی 
جانمایی نشده اگر توازنی در این زمینه برقرار 
شود همه شهروندان جایی برای استراحت در 

بوستان خواهند داشت.«

70 درصدبوستان فضای سبز است
حدود 70 درصد از فضای بوســتان ترنج 
زندگی را فضای ســبز تشکیل می دهد. این 
بوســتان 3 هزار مترمربع مســاحت دارد و 
وجود گونه هــای مختلف گیاهــی از جمله 
1365 مترمربع درختچه کاری، 356 مترمربع 
دائمی،  گل هــای  رزکاری، 591 مترمربــع 
کاشت مرجان، زیتون تلخ، سرو سبز خزنده، 
یاس هلندی پایه دار، نسترن و پاپیتال جلوه 
زیبایی به این بوستان بخشیده است در این 
بوســتان علاوه بر محوطه ســازی، آبنمای 
90 متری، زمین بازی برای کودکان، زمین 
ورزش برای بزرگسالان، 6 چشمه سرویس بهداشتی و 
آلاچیق برای پاتوق های محلی در نظر گرفته شده است. 
این بوستان برای  تردد افراد توانیاب، معلول و نابینا هم 
مناســب است ومجهز به مســیر ویژه برای نابینایان و 
سرویس های بهداشتی برای معلولان است. این بوستان 
در محله زرکش، نرسیده به خیابان بخت آزاد قرار گرفته 
اســت و خوشبختانه شهروندان از نقاط مختلف منطقه 
8 به راحتی می توانند به این بوســتان دسترسی داشته 

باشند. 

بوستان »ترنج زندگی« چهره محله زرکش را متحول کرده است

به سبک باغ های ایرانی
ایجاد بوســتان ترنج در محله زرکش، تحولی در این بخش از منطقه 8 ایجاد کرده و اهالی از وضعیت تازه 
راضی هستند و به قول خودشان کیفیت زندگی در محله زرکش بعد از ایجاد این بوستان ارتقا یافته است. این 
بوستان در گذشته باغ بسیار بزرگی بوده که اهالی آن را به نام صاحب باغ یعنی »حاج سازور« می شناختند 
و در واقع این باغ شــخصی بود. در این میان، اهالی با مشکل کمبود بوستان در محله زرکش و وجود فضای 
بی دفاع شهری در محوطه باغ مواجه بودند. در نهایت شهرداری منطقه 8 با هدف افزایش سرانه فضای سبز و 
تأمین اوقات فراغت شهروندان تصمیم به تملک این باغ و تبدیل آن به بوستان گرفت. این رویکرد با استقبال 
اهالی روبه رو شد به طوری که اکنون شهروندان از نقاط مختلف منطقه برای گذران اوقات فراغت به این بوستان 

می آیند. از ویژگی های این بوستان آن است که با نمادها، المان ها و معماری سنتی ایرانی ساخته شده است. 

سارا جعفرزاده

یکی از مشکلات ساکنان منطقه 8 از مدت ها قبل، 
کمبود فضای سبز بود که این موضوع به کمبود زمین 
و فضای خالــی و از طرفی به عــدم تمایل مالکان به 
واگذاری ملک شان به شهرداری بر می گشت. از همین 
رو، شهرداری منطقه بعد از رایزنی های متعدد در حالی 
باغ ســازور در محله زرکش را تملــک کرد که در این 
محله هیچ بوستانی وجود نداشت. »مهری بابایی« یکی 
از اهالی محله زرکش در این باره می گوید: »در محله ما 
هیج بوستان یا فضای سبزی که به عنوان پاتوقی برای 
اهالی باشد، وجود نداشت. خوشبختانه شهرداری بعد از 
ســال ها باغ قدیمی محله را تملک کرد و حالا بوستان 
ترنج زندگی ساخته شده است. از مسئولان تقاضا دارم 
حالا که بوستان ترنج زندگی با این امکانات بسیار خوب 

حمام قدیمی محله وحیدیه به فضای سبز تبدیل می شود. 
»ناصر رضاپور« معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار 
منطقه 8 در این باره می گوید: »حمام مرمر یکی از حمام های 
قدیمــی در محله وحیدیه اســت که به دلیــل متروکه بودن 
بلا استفاده مانده و مشــکلاتی را برای شهروندان ایجاد کرده 
اســت. شهرداری منطقه چند ســال پیگیر تملک آن بود. در 
نهایت این ملک با تلاش های شــهرداری تملک شد و در حال 
حاضر کارهای اجرایی آن به زودی آغاز می شود.« رضاپور ادامه 
داد: »ما در این منطقه در مســیر افزایش ســرانه فضای سبز 
قدم برمی داریم و با توجه به اینکه در محله های غربی منطقه 
با کمبود فضای ســبز مواجه هستیم، هدف اصلی ما این است 
که سرســبزی غرب منطقه را افزایش دهیم و تخریب حمام 
مرمر هم در جهت ایجاد بوســتان صورت گرفت. وسعت این 
حمام 1500 مترمربع اســت و در خیابان دماوند، خیابان بخت 
آزاد واقع شــده بود که در آینده شاهد ساخت بوستان در این 
مکان خواهیم بود.« طرح شناســایی نقاط بی دفاع شهری به 
تازگی توســط معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 
8 آغاز شــده و در این راســتا، تأمین امنیت بوستان ها هم در 
دستور کار این معاونت قرار گرفته است. »محمد بنی حسن« 
معــاون اجتماعی و فرهنگی شــهردار منطقــه 8 در این باره 
می گوید: »بخشــی از نقاط بی دفاع فعلی که در منطقه وجود 
دارد مربوط به فضاهای تاریک بوستان ها است که باعث ایجاد 
وقوع جرم می شــود به همین دلیل کارشناسان نقاط بی دفاع 
از جمله بوستان ها را شناســایی می کنند و اقداماتی از جمله 
تأمین روشنایی و نصب دوربین های مداربسته در بوستان های 
ناامن صورت می گیرد. یکی از بوستان هایی که مجهز به دوربین 
مداربسته شده، بوستان یاسمن است که اکنون امنیت در این 
بوستان برقرار شده است و شهروندان به راحتی در این بوستان  

تردد می کنند.«

حمامقدیمیمرمربهبوستانتبدیلمیشود
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وجود 17 نقطه بی دفاع در هر ناحیه
در یــک ســال گذشــته اداره امــور بانــوان 
فعالیت های گسترده ای از مطالعه و تحقیق میدانی 
تا شناســایی و حذف نقاط بی دفاع در شمال شرق 
پایتخت انجام داده است. رئیس این اداره می گوید: 
»مدیریت شــهری از شهریور پارســال به مناطق 
ابلاغ کرد که فضاهای بی دفاع شهری و نقاط ناامن 
برای   تردد شــهروندان به ویژه بانوان را شناســایی 
کنیــد. ما هم طی فراخوانی از شــهرداران نواحی، 

نواحی 6 و 7 بی دفاع ترین نقاط
بــه گفته مدیر اداره امور بانوان طی یک ســال 
گذشــته 156 نقطه بی دفاع در معابر شمال شرق 
تهران شناسایی شده اما سهم همه نواحی در توزیع 
این نقاط یکســان نیست و نواحی 6 و 7 بیشترین 
نقاط بی دفــاع را به خود اختصاص داده اند. رفیعی 
در این بــاره می گوید: »از آنجایی که نواحی 6 و 7 
بیش از سایر نواحی فضاهای متروک شهری و بکر 
دارنــد و فرهنگ غالب این نواحی آســیب پذیرتر 
اســت؛ در نتیجه دور از انتظار نبود که بیشــترین 
نقاط بی دفاع شناســایی شــده در ایــن دو ناحیه 

باشد.« با شناسایی نقاط بی دفاع، بلافاصله 
ایمن سازی این نقاط با نظارت امور بانوان 
و همــکاری معاونت های فنــی، خدمات 
شــهری و ترافیک و همچنین شهرداران 
نواحی در دســتور کار مدیریت شــهری 
قرار گرفت. مدیر امــور بانوان در این باره 
می گویــد: »طی چند ماه اخیــر با انجام 
اقدامــات عمرانی از جمله اصلاح تبلیغات 
محیطی، افزایش روشنایی، هرس هدفمند 

شــورایاران، مدیران محله، بانوان فعال اجتماعی، 
مدیران مدارس و... خواستیم که نقاط آسیب پذیر 
و بی دفاع منطقه را اعلام کنند. بعد از مدتی 156 
نقطه پرخطر پیدا کردیــم که   تردد در آنها به ویژه 
برای بانوان سخت بود و حس ناامنی را به رهگذران 
القا می کرد؛ یعنی تقریباً هــر ناحیه 17 مورد. اما 
چون بودجه رفع همه این موارد را نداشــتیم آنها 
را اولویت بندی کردیم و طبق آن 15 نقطه پرخطر 

را ایمن کردیم.« 

درختــان و بوته ها، رنگ آمیزی و بهســازی جداره 
و نمای ســاختمان های قدیمــی 15 مورد از نقاط 
بی دفاع ایمن شدند و اصلاح باقی موارد در دستور 

کار قرار دارد.« 

ایمنی بوستان های گلشن، رضایی و شیوا
بوستان های گلشــن، رضایی و شیوا در ناحیه 6 
به دلیل شرایط نامســاعد و تقاضای شهروندان در 
اولویت بهسازی قرار گرفته و جزو نخستین نقاطی 
بودند که ایمن شده اند. مدیر اداره بانوان در این باره 
می گوید: »این ســه بوســتان در محله های گلشن، 
تهرانپارس شــرقی مشکلات  جوادیه و 
متعددی داشــتند از جمله کافی نبودن 
روشــنایی، وجــود زوایــد فیزیکی که 
پناهگاه معتادان بود، نابســامانی فضای 
ســبز و نبود مبلمان شهری مناسب که 
ایــن فضاها را به مامنی بــرای معتادان 
و کارتن خواب هــا تبدیل کــرده بود از 
ایــن رو در اولویت قرار گرفتند و با انجام 
اصلاحاتی از جملــه نصب چندین برج 

نوری و تأمین روشنایی کافی، حذف زواید فیزیکی، 
ایجاد مبلمان و فضای سبز مناسب این بوستان ها به 
پاتوق امنی برای خانواده ها تبدیل شــدند.« رفیعی 
می افزاید: »تأمین امنیت بوســتان گلشن به دلیل 
همجواری به بازارچه گلشــن اهمیــت زیادی دارد. 
از ایــن رو برای این بوســتان برنامه های دیگری در 
دســت اجرا داریم.« او ادامه می دهد: »قرار است در 
این بوستان مقبره الشهدای گمنام ایجاد کنیم و با 
راه اندازی یک غرفه فرهنگی در کنار مقبره الشــهدا 
این محدوده به صورت هیئت امنایی اداره می شود و 

معضلات فرهنگی آن رفع می شود.« 

رفع خطر از نقاط بی دفاع 
بزرگراه امام علی)ع( 

به گفته کارشناســان شــهری طی ســال های 
گذشــته فرســودگی و تخریب مناطــق قدیمی و 
گســترش فیزیکی شــهر از دلایل ایجاد فضاهای 
ناکارآمد، بی هویت و ناآشــنای زیادی در شهر شده 
اســت. مصداق این نظریه در شــمال شرق تهران، 
عبور بزرگراه امام علی)ع( از دل محله های مسکونی 

افزایش روشنایی کندروی 
بزرگراه زین الدین 

معابر حاشیه و کندروی بزرگراه شهید زین الدین 
در ناحیه 9 هــم از جمله معابر پرخطــر و بی دفاع 
شمال شرق تهران محســوب شده که برخی از آنها 
در هفته هــای اخیر و با اصلاحات انجام شــده ایمن 
شده اند. مدیر امور بانوان شهرداری منطقه در این باره 
می گوید:  «مســیر غرب به شــرق کندروی بزرگراه 
زین الدین حدفاصل خیابان استخر تا خیابان دانشگاه 
هم جزو معابر غیرایمن و تاریکی بود و ایمن سازی آن 
از مدت ها پیش به درخواست شورایاران و اهالی محله 
در اولویت قرار گرفت.« رفیعی از اقدامات انجام شده 
برای بهسازی این معبر می گوید:  «طبیعی است که 
هر جا نور کم باشــد تخلف زیاد است برای همین در 
نخستین اقدام 8 برج نوری برای تأمین روشنایی این 
محدوده نصب شد. همچنین فضای سبز آن اصلاح و 
مبلمان شهری مناســب در آن محدوده ایجاد شد.« 
به گفته مدیر امــور بانوان در حال حاضر ایمنی این 
معبر تأمین شده و بنا به پیام های سامانه 137، مورد 

رضایت شهروندان قرار رفته است.«

مجیدیــه، مبارک آباد و کوهک اســت که فضاهای 
بی دفاع شــهری در محدوده این محله ها به وجود 
آورده اســت. مدیر امور بانوان منطقه 4 در این باره 
می گوید:  «بزرگــراه امام علــی)ع( از ناحیه 2 و 3 
منطقه ما عبور کرده و دقیقاً در این دو ناحیه نقاط 
پرخطر و غیرایمنی را به وجود آورده اســت.« او در 
توضیح بیشتر می افزاید: »در محله کوهک کنار گذر 
بزرگــراه امام علی)ع( از خیابان فرجام تا بازار تره بار 
کوهک به دلیل قرار گرفتن در حاشیه بزرگراه تاریک 
و همچنیــن در محله های مجیدیــه و مبارک آباد 
ایستگاه اتوبوس وسط بزرگراه امام علی)ع( به دلیل 
همجواری با فضای سبز و شمشادهای وسط بزرگراه 
ناایمن بود. یعنــی معتادان و کارتن خواب ها در این 
شمشــادها موادمخدر مصرف می کردند.« این مدیر 
می افزاید: »با کوتاه نگه داشــتن شمشادها و نصب 
چند برج نوری روشنایی معبر تأمین شد. همچنین 
طی جلســاتی کــه از مأموران خدمات شــهری و 
کلانتری مجیدیه و پاســداران درخواســت کردیم 
گشــتزنی های شبانه را بیشــتر کنند تا این محیط 

برای حضور معتادان ناامن شود.«

شمال شرق تهران 
با حذف فضاهای بی دفاع شهری ایمن تر می شود

نقاط پرخطر 
زیر ذره بین مدیران شهری

سمیه رفیعی
رئیس اداره بانوان 

منطقه

ایمنی 11 نقطه 
بی دفاع، به زودی

با وجود رفع 15 نقطه بی دفاع در منطقه 
4 اما هنوز نقاط بی دفاع و آســیب پذیر 
بســیاری در این محدوده وجود دارد که 
ایمنی و رفع خطر آنها به ترتیب اولویت، 
در دســتور کار اداره امور بانون است. به 
گفته مدیر این اداره بودجه ایمن سازی 11 
نقطه بی دفاع تأمین شده و از هفته آینده 
فعالیت های اجرایی آن آغاز و حداکثر تا 

اواسط پاییز تکمیل می شود. 

ساخت پاتوق فرهنگی 
در لویزان 

ایجاد پاتوق فرهنگی در محله لویزان 
در حد فاصل خیابان شیرازی و شیدایی از 
جمله فعالیت های عمرانی ـ فرهنگی برای 
ایمن سازی این محدوده است که به زودی 
آغاز می شود. رفیعی در این باره می گوید: 
»در محله لویزان حدفاصل شــیرازی و 
شــیدایی یک زمین خاکی وجود دارد 
که فضای ســبز مناسبی ندارد و تاریک 
است و گاهی محل انباشت زباله و پاتوق 
معتادان می شود. قرار است در این زمین 
چمن و فضای سبز مناسب ایجاد کنیم و 
با نصب چند مبلمان و تأمین روشــنایی 
آن را به یک پاتوق فرهنگی برای اهالی 

تبدیل کنیم.« 

بهسازی پیاده راه 
در پاسداران 

محلــه پاســداران در ناحیه 3 جزو 
بی دفاع  فضاهای  در  محله  بی بهره ترین 
است. علت این موضوع تراکم ساختمانی 
در ایــن محله و نبــود زمین های بایر و 
بی استفاده است. تنها نقطه بی دفاع این 
محله معبر حد فاصل بوستان دوم تا هفتم 
قرار  که  است  پنجم  گلستان  در خیابان 
رفیعی در  بهسازی شود.  پاییز  در  است 
این باره می گوید:  «در این معبر که خاکی 
است و روشــنایی مناسبی ندارد، بانوان 
با  قراراست  پیاده روی می کنند  و  ورزش 
جاده  ایجاد  و  مناسب  سنگفرش  اجرای 
تندرستی و نصب برج نوری و همچنین 
بهسازی فضای سبز محدوده اطراف این 
بخش از محله پاسداران برای پیاده روی 

شهروندان مناسب سازی شود.«

فضاهای 
بی دفاع منطقه4 
به روایت اعداد

فضای بی دفاع 
در نواحی 9 گانه 

منطقه 4 شناسایی 
شده است 

156

مورد از نقاط 
بی دفاع، با انجام 
اقدامات عمرانی 

ایمن شده اند

15
نقطه بی دفاع 
تا اواسط پاییز 
ایمن می شوند

11

ساختمان میدان 
صدم ایمن می شود

در ضلع شــمالی میدان 100 محله 
نارمک یک ســاختمان بزرگ وجود 
و  مخروبه  سال هاســت  کــه  دارد 
این ساختمان  اســت.  متروکه شده 
با شیشه های شکســته و دیوارها و 
پنجره های ســیاه علاوه بر اینکه به 
می زند،  آسیب  میدان  فضای  زیبایی 
پاتوق معتادان و کارتن خواب ها شده 
و جزو فضاهای بی دفاع محله نارمک 
است. مدیر اداره بانوان درباره ایمنی 
این فضا می گوید:  «سال هاســت که 
این  پنجره  و  در  با شکستن  معتادان 
ساختمان آن را به پاتوق خود تبدیل 
کرده اند از این رو قــرار بود جلو این 
ساختمان را نرده فلزی بزنیم تا مانع 
بودیم  نگران  اما  شــویم؛  آنها  ورود 
که مالک ســاختمان به دلیل تعرض 
به ملک از ما شــکایت کند. از این رو 
مکاتبات اداری را با وزارت مســکن 
که مالک ساختمان است انجام دادیم 
و منتظریم نسبت به اصلاح آن اقدام 
کنند در غیر این صورت با این موضوع 

برخورد قضایی می کنیم.« 

ایمن سازی پارکینگ 
بوستان بانوان

فضای جلو پارکینگ بوستان مرضیه 
حدیدچی )بانوان( در خیابان کوهستان 
ناحیه 9 هــم از جمله فضاهای بی دفاع 
شهری است که اصلاح و ایمن سازی آن 
تا حدودی انجام شــده است. مدیرامور 
بانــوان در توضیــح بیشــتر می گوید: 
»پارکینــگ جلو بوســتان بانوان جای 
دنجی بود که محل تجمع اراذل و اوباش 
شــده بود که پیاده یا با خودرو دور دور 
می کردند و بانوان برای ورود و خروج از 
بوســتان معذب بودند و احساس خطر 
می کردند. نخستین کاری که برای ایمنی 
آنجا کردیــم این بود کــه از کلانتری 
خواســتیم گشــتزنی در آن ناحیــه را 
بیشــتر کند. سپس یک اتاقک نگهبانی 
در ورودی اول پارکینــگ دایر کردیم تا 
یک نگهبان به صورت شبانه روز در آنجا 
باشــد. همچنین قرار است یک راهبند 
الکترونیــک در این محــدوده جانمایی 
شود.« رفیعی ادامه می دهد: »یکی دیگر 
از مشــکلات این محدوده نبود ایستگاه 
تاکســی و اتوبوس است و دسترسی اش 
برای بانوانی که خودرو شــخصی ندارند 
ســخت اســت از این رو قراراست یک 
ایســتگاه و یک خط اتوبوس برای   تردد 

بانوان تعبیه کنیم.« 

 بی تردید بســیاری از جرائم و تخلفات در فضاهای بی دفاع شهری و به دور از نظارت اجتماعی رخ 
می دهد؛ از این رو سال گذشته حذف این فضاها در دســتور کار مدیریت شهری تهران قرار گرفت و 
بنا شــد مناطق 22گانه این نقاط را شناسایی و رفع کنند. بر اساس اطلاعات جمع آوری شده از مناطق 
تهران، حدود 2هزار نقطه بی دفاع شهری در پایتخت شناسایی شد. این میان سهم تکه چهارم پایتخت 
از فضاهای بی دفاع شهری 156 نقطه بود که قرار شد به ترتیب اولویت و با محوریت اداره بانوان منطقه 
رفع شوند. به بهانه بازدید رئیس اداره بانوان شــهرداری تهران از نقاط بی دفاع شمال شرق تهران با 
»سمیه رفیعی« رئیس اداره بانوان منطقه همراه شدیم و فعالیت های انجام شده در راستای ایمن سازی 

معابر شمال شرق پایتخت برای   تردد شهروندان به ویژه بانوان جویا شدیم. 

پریسا نوری
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مدیر مسئول

امضا

معاون سردبیر روزنامه

امضا

نظارت

امضا

سردبیر محله

امضا

دبیر  تحریریه

ساعت                      امضا

تصحیح

ساعت                      امضا

صفحه آرا
توکلی

منطقه 15 محله های زیادی با بافت فرسوده دارد و این 
درحالی است که بنا به گواهی ساکنان بافت های فرسوده، 
در سال های گذشته نوسازی این بافت ها تقریباً به کندی 
پیش رفته اســت. در حال حاضر محله های ناحیه یک و 
بخشی از ناحیه 2 از جمله اتابک، مینابی و طیب بافت های 
فرسوده دارد. سلیمانی در این بازدید ضمن ادای احترام 
به شهدای گمنام آرمیده در محوطه امامزاده سیده ملک 
خاتون)س( به تسریع بر روند احیای بافت فرسوده شهر 
تهــران تأکید کرد و گفت: احیای بافت فرســوده به ویژه 
در محله های قدیمی و اصیــل جزو برنامه های این دوره 
شورای شــهر اســت تا روح جدیدی به کالبد آن دمیده 
شــود.« او با اشاره به اینکه روند خدمت رسانی در جنوب 
شهر شتاب بیشتری به خود می گیرد، ادامه داد: »فاصله 
شمال و جنوب تهران را با توجه بیشتر مدیریت شهری و 

حضور مؤثر کاهش خواهیم داد.«

نگاه ویژه به زنان سرپرست خانوار
یکی از نکاتی که در سال های اخیر مورد توجه مدیران 
شهری قرار گرفته است، بحث اشتغالزایی در حوزه بانوان 

است که با توجه به شرایط اقتصادی این امر بسیار ضروری 
به نظر می رســد. البته ناگفته نماند که با همت مدیریت 
شــهری، معاونت اجتماعــی و فرهنگــی و کارآفرینان، 
تعدادی کارگاه اشــتغالزایی در منطقه 15 در سال های 
گذشته راه اندازی شده اســت و تعدادی از بانوان در این 
مراکز اشــتغال دارند. عضو شورای شهر در بازدید از مرکز 
اشتغالزایی و کارآفرینی محله رضویه بر نگاه ویژه این دوره 
شورای شهر به زنان سرپرست خانوار و ایجاد اشتغال برای 
آنها تأکید کرد و افزود: »باتوجه به شرایط بد اقتصادی و 
نبود زیرساخت های مناسب برای اشتغال بانوان سرپرست 
خانوار، برنامه ای برای توسعه مراکز کارآفرینی و اشتغال 
زنــان داریم تا به این گروه از جامعه توجه ویژه شــود.« 
ســلیمانی همچنین از گرمخانه خــاوران با دعوت مردم 
و پیگیری شــورایاری محله رضویه برای حل مشــکل 
آنان بازدید کرد. مرکز خودرویی واکسیناســیون بوستان 
آزادگان آخرین بخش بازدید سلیمانی از منطقه 15 بود 
که در آن عضو شورای شــهر تهران از شهرداری منطقه و 
مرکز بهداشــت جنوب تهران که در راه اندازی این مرکز 
تلاش کردند و نیز کارکنان زحمتکش آن قدردانی کرد. 

سارا جعفرزاده

 »نرجس سلیمانی« عضو شورای اسلامی شهر تهران 
در بازدید از منطقه 15 تأکید کرد 

برنامه شهرداری 
احیای بافت فرسوده است
 اخیراً و همزمان با دور جدید فعالیت های شورای اسلامی شهر تهران، »نرجس سلیمانی« 
عضو شورای اسلامی شــهر تهران از منطقه 15 بازدید و مسائل و مشکلات این بخش از 
شــهر را از نزدیک رصد و پیگیری کرد. در این بازدید که با همراهی مسئولان شهرداری 
منطقه انجام شد سلیمانی ضمن زیارت امامزاده سیده ملک خاتون)س( از محله های اتابک 
و مینابی هم بازدید کرد. در ادامه ســلیمانی به مرکز کارآفرینی و اشتغالزایی رضویه و در 
پایان به مرکز واکسیناسیون خودرویی در بوستان آزادگان رفت. او در این بازدید به تسریع 
در احیای بافت فرسوده، ضرورت اشتغالزایی برای بانوان و شتاب در روند خدمت رسانی به 

جنوب شهر تهران تأکید کرد.  

هم محله ای
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رفاقتی

انتهای بوستان بسیج، درست روبه روی باشگاه تکاور 
مشغول انجام حرکات کششی است. با اینکه پا به دوره 
سالمندی گذاشته اما قبراق و سرحال به نظر می رسد. 
شادابی اش را از ورزش کردن می داند. خوش برخورد و 
خودمانی اســت. در رفتارش مهربانی پدرانه را می توان 
احساس کرد. همراه او چند کودک با لباس رزمی دیده 
می شود. از قرار معلوم برای اینکه از کلاس ورزش عقب 
نمانند بیرون از فضای باشــگاه به آنها آموزش می دهد. 
می گوید: »متأســفانه شرایط کرونا به گونه ای شده که 
تا می خواهیم رونق بگیریم باید کلاس را تعطیل کنیم. 
خانواده این بچه ها هزینه کرده اند و نباید زحمتشان هدر 
رود. علاوه بر آن بچه ها با این وضعیت بی انگیزه می شوند. 
برای همیــن در پارک تمرین می کنیم. البته با رعایت 
نکات بهداشتی.« او کمی استراحت به بچه ها می دهد 
و خودش در گوشــه ای از پارک به گفت وگو می نشیند. 
از خودش می گوید که علاقه زیادی به ورزش داشــته 
اما موانع زیادی بر ســر راهش بوده است. زمانی تعریف 
می کند: »از همان دوران کودکی پی ورزش بودم. فوتبال 
را دوست داشــتم و بازی هم می کردم البته نه به طور 
حرفه ای. تا اینکه پا به دوره نوجوانی گذاشتم. آن زمان 
فیلم های رزمی زیاد در سینما پخش می شد. از حرکات 
و ژست های رزمی کارها خوشم می آمد. برای همین در 
کلاس تکواندو ثبت نام کردم. آن زمان کاشــان زندگی 
می کردیــم. پدرم به این کار راغب نبود و اما حرفی هم 
نمی زد. او بیشــتر به درس خواندن ما تأکید داشــت و 

خلاصه مشوقم نبود.« 

اهدای مدال طلا به آستان مقدس 
امامزاده سلطانعلی)ع(

پرویز زمانی با حضور در کلاس های تکواندو، توانست 
در مدت زمان کوتاهی خود را نشان دهد. 
عملکرد خوب او و همچنین ذوقش برای 
یادگیری باعث شــد، مسیر موفقیت را 
زودتر از انتظار مربی طی کند. تا جایی 
که در ســال 57 توانست خود به عنوان 
مربی مشغول فعالیت شود. باقی ماجرا 
را از زبان خودش می شنویم. »  سال 60 
از کاشــان به تهران آمــدم و برای ادامه 
ورزش تکواندو به باشگاه جوان در میدان 
شــهدا رفتم. چندین بار در مســابقات 
کشوری هم شــرکت کردم و مدال هم 
آوردم. کم کم زمام کار را به دست گرفته 
و دوبــاره مربیگری را تجربه کردم. البته 
بیشــتر از کســب مقام به آموزش فکر 
می کردم. این کار حــس خوبی به من 
می داد. موفق هم شدم.« به گفته زمانی 
بسیاری از قهرمان های کشوری، آسیایی 
و جهانی شــاگردان او هستند. مصداق 

بارزش »بهزاد خدادادی« اســت که بارها در مسابقات 
توانسته مقام قهرمانی را از آن خود کند. می گوید: »سال 

95 در مسابقه پیشکسوتان کره جنوبی شرکت کردم و 
یک مدال طلا و یک مدال نقره به دســت آوردم. مدال 
را هم به آستان مقدس امامزاده سلطانعلی ابن باقر)ع( 
مشهد اردهال اهدا کردم. ارادت زیادی به ایشان دارم و 

از خادمان این آستان هستم.« 

خانواده تکواندوکار 
مربی رزمی کار، 2 پســر و یک دختر دارد. محمد 
و زهــرا قهرمان هــای کشــوری تکواندو هســتند و 
همسرش هم کمربند قرمز دارد. او می گوید: »محمد 
همیشه همراه من به باشــگاه می آمد و به این ورزش 
علاقه مند شــد. بعضی از پدر و مادرها تصور می کنند، 
ورزش های رزمی کودک را خشن و مهاجم بار می آورد 
در صورتی که تکواندو یا دیگر رشــته های رزمی باعث 
صبور شدن آنها می شود. بچه ها با انجام حرکات رزمی 
قوی می شوند اما یاد می گیرند در اوج قدرت به راحتی 
از خطای دیگران بگذرنــد.« او در ادامه به نکته مهم 
دیگری اشــاره می کند و آن حساسیت 
بیش از انــدازه بعضی از خانواده ها برای 
حضور فرزنــدان خــود در کلاس های 
ورزشــی است. زمانی در این باره توضیح 
بیشــتری می دهد: »البته والدین حق 
دارند که نگران ســلامت بچه های خود 
باشند. حضور آنها در یک فضای کوچک 
در بســته خطر ساز اســت اما بعضی از 
ورزش ها با فاصله زیاد انجام می شــود. 
مثل رشــته ورزشی پوســه که در واقع 
مبارزه فرضی است و افراد با فاصله 2 متر 
از هم قرار دارند. یا رشــته  هام دانگ که 
شکستن اجسام است و به تخلیه انرژی 
کودک یا نوجوان کمــک می کند.« به 
باور این مربی، اگر انرژی نوجوان در راه 
درستی صرف نشود می تواند دردسرهای 
زیادی برای او درست کند که کمترین 
آن، ابتلا به افسردگی است. او پیشنهاد 
می دهد والدین با کارشناسان ورزشی مشورت کرده و 

زمینه تحرک فرزند خود را فراهم کنند. 

قهرمان جهانی تکواندو که بیش از 250 رزمی کار زبده تربیت 
کرده، از زندگی و اصول کارش می گوید 

 درس اول؛ 
آیین جوانمردی

  قهرمانی که بارها روی ســکوی افتخار 
ایستاده و برای کشورش مدال آوری کرده، 
حالا بیشتر وقت خود را به تربیت شاگردانی 
می پردازد که برخی از آنها از همین حالا برای 
اطرافیانش  می کنند.  افتخارآفرینی  کشور 
می گویند در بین رزمی کارها به جوانمردی 
و عطوفت شــهره و از نظر ورزشی سرآمد 
همه تکواندو کارهاست. »پرویز زمانی« نیاز 
به معرفی بیشتری ندارد. کارنامه درخشان 
ورزشی اش موید این ادعا است. این قهرمان 
جهانی تکواندو بیشتر از آنکه به فکر کسب 
مقام و مشهور شدن باشد، در پی آموزش 
به کودکان و نوجوانان ورزش دوست است. 
برای همین بیشتر وقت خود را برای این کار 
می گذارد. به گفته خودش از 45 سال پیش 
که مربی شده تاکنون، بیش از 250 تکواندو 
کار را تربیت کرده که البته بیشترشــان یا 
قهرمان کشوری اند یا جهانی. برای او رعایت 
اولویت  در  مردانگی  و منش  اخلاقی  اصول 
قرار دارد و برای همین نه تنها سعی کرده 
شــاگردانش را با همین خلق و خو پرورش 
دهد، بلکه با دوستان و آشنایان و همسایه ها 
هم به این نحو رفتار می کند. به گفته اهالی، 
او همه توان خود را برای آرامش همسایه ها 
به کار گرفته است و حتی برای حفظ سلامت 
آنها، در شرایط بحرانی کرونا که امکان رفتن 
به اماکن ورزشــی نیست، حرکات نرمشی 
انجام می دهد. زمانی  را در پارکینگ خانه 

خصلت های جالب دیگری هم دارد 
که برای دانستن آنها با او گفت وگو 

کرده ایم. 

مژگان مهرابی

ورزش در پارکینگ
به گفته زمانی، بحران کرونا ممکن اســت به این زودی ها تمام 
نشود بنابراین چه خوب که شهروندان برای فراغت خود برنامه ریزی 
مفیدی انجام دهند. او می گوید: »فقط کودک و نوجوان نیست که از 
کم تحرکی آسیب می بیند بلکه بزرگسالان هم دچار مشکل خواهند 
شد. به غیر از معضلات روحی، دیابت، افزایش فشارخون، چربی خون 
می تواند عوارضی است که در اثر کم تحرکی ایجاد می شود. بهترین 
کار انجام حرکات کششی است که کالری زیادی می سوزاند.« او برای 
اینکه همسایه هایش را تشــویق به ورزش کند، در پارکینگ خانه 

حرکات نرمشی انجام می دهد و آنها را وادار به تحرک می کند. 

من خوشبخت هستم 
زمانی در کلاس هایش بیشــتر از فنون رزمی به مرام اخلاقی اهمیت 
می دهد. رزمی کاران برتر کشــور پای درس او مردانگی را یادگرفته اند 
و اینکــه در زندگی تواضع و فروتنی را ســرلوحه زندگی خود کنند. او 
می گوید: »توصیه جدی من به شاگردانم این است که تحصیل را در اولویت 
برنامه های خود بگذارند. چراکه این امر باعث پیشرفت شان می شود.« او 
در کنار آموزش در باشگاه تکاور برای کسب روزی با تاکسی های اینترنتی 
کار می کند. می گوید: »همین که نگاه خدا را در زندگی ام احساس می کنم 
خوشبخت هستم. بعضی از مردم با جاه طلبی و زیاده خواهی عرصه روزگار 

را بر خود تنگ می کنند و با داشتن وسایل آسایشی آرامش ندارند.« 

سال 95 در مسابقه 
پیشکسوتان 

کره جنوبی شرکت 
کردم و یک مدال 
طلا و یک مدال 

نقره به دست 
آوردم. مدال را هم 
به آستان مقدس 

امامزاده سلطانعلی 
اهدا کردم
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خبر کوتاه

 »4فصل ورزشی« 
میزبان شهروندان در بوستان ها

طرح »4 فصل ورزشی« با هدف آموزش و نحوه 
صحیح اســتفاده از دســتگاه های ورزشــی در 
بوستان های منطقه8 اجرا می شود. شهردار منطقه 8 
دراین باره گفت: »با توجــه به لزوم تحرک و فعالیت 
بدنی برای حفظ ســلامتی، تندرســتی و همچنین 
ارتقای سطح کیفی زندگی و افزایش نشاط و شادابی 
در میــان شــهروندان طــرح 4 فصل ورزشــی در 
بوســتان های منطقــه اجرا می شــود.« »مســعود 
رنجبریان« ادامه داد: »با هدف اشاعه ورزش همگانی 
و با توجه به امکانات ورزشی عمومی بدون محدودیت 
و رایگان در بوستان ها طرح آموزش استفاده صحیح از 
دســتگاه های پارکی توســط مربیان ایســتگاه های 
تندرستی، با هدف تشــویق ترغیب شهروندان برای 
بهره مندی تخصصی ورزشی در بوستان های محله ها 
اجرا می شود.« او افزود: »در حال حاضر دستگاه های 
ورزشــی بســیاری در بوســتان های مختلف منطقه 
جانمایی شده است که شهروندان می توانند به عنوان 

یک ظرفیت ورزشی رایگان از آن بهره مند شوند.«

هویتپیشخوانپیشخوان

فلکه چایچی، میدانگاه دورهمی اهالی
فلکه چایچی در بخش شــرقی منطقه 13 و در همسایگی مسیل جاجرود قرار دارد. این میدان 
چند سالی است به نام شهید رحیمی تغییر نام داده اما هنوز اهالی شرق تهران آن را به فلکه چایچی 
می شناسند. این میدانگاه بالغ بر 60 ـ 70 سال قدمت دارد و از مکان های قدیمی این منطقه به شمار 
می آید. فلکه چایچی از شمال و جنوب به خیابان صائب راه دارد و شرق و غرب آن به خیابان سفید کوه 
منتهی می شود. تا چند سال پیش دور تا دور آن خانه های ویلایی بزرگ دیده می شد که حالا به جای 
آنها مجتمع های مسکونی بلندمرتبه جاخوش کرده است. در فاصله چند قدمی این میدان، خانه فرش 
و بوستان رهام واقع شده و همین باعث می شود روزانه شهروندان زیادی از دیگر محله ها برای بازدید از 
خانه فرش یا گشت وگذار در بوستان رهام به اینجا بیایند. اما شکل گیری فلکه چایچی داستان جالبی 
دارد. به گفته قدیمی های محله، در اواخر دوره قاجار و روی کارآمدن پهلوی، فردی به نام »مهندس 
چایچی« اراضی این قسمت از تهران را از وثوق الدوله نخست وزیر قاجاری خریداری  کرده و با گسترش 
شهرنشینی مهندس چایچی تصمیم به فروش زمین ها گرفته و برای همین اراضی خود را به قطعات 
کوچک تر تقســیم کرده است. او برای پیشبرد کارش در خیابان 30 متری نیروی هوایی دفترکاری 
دایر و زمین ها را آنجا واگذار می کرده اســت. مدتی بعد مالکان جدید دست به کار شده و با شروع به 
ساخت وساز تحولی در اراضی بایر و بدون استفاده ایجاد کرده اند. در زمان کمی فضای خشک و بیابانی 
آنجا به محله ای سرسبز و زیبا تبدیل  شده و خانه های ویلایی یکی پس از دیگری ساخته و تحولی در 
این خطه ایجاد کرده است. در همین حین، مهندس چایچی برای زیباتر شدن نمای محله، میدانگاهی 
را ایجاد می کند و نام آن را چایچی می گذارد. فلکه چایچی تبدیل به پاتوق محلی می شــود و اهالی 
عصرها برای تفریح و دورهمی گردهم می آمدند که البته هنوز هم این اتفاق کم و بیش صورت می گیرد. 

خبر خطی

» منطقه4جشنواره مجازی دانش آموز و ترافیک 
برای کودکان و نوجوانان در رده سنی 7 تا 18 
ســال برگزار می شود. علاقه مندان می توانند عکس و 
نقاشــی با موضوع عابرپیــاده، حمل ونقل عمومی و 
دوچرخه ســواری بکشــند و بــه نشــانی traffic ـ 

festival.ir ارسال کنند. 
» منطقه 8 مراکــز مهم منطقــه 8 از جمله 
ایستگاه مترو فدک به رمپ   تردد مجهز شدند. با 
هدف تسهیل و تأمین رفاه در   تردد شهروندان کم توان 

و افراد معلول این اقدام انجام شد. 
» منطقه13 پروژه گازرســانی روستاهای همه 
ســین و هاجر آباد در منطقه13 به بهره برداری 
رسید. »عیسی فرهادی« فرماندار تهران ضمن تقدیر 
از شهردار منطقه13 برای رسیدگی به امور و تسریع 
در گازرســانی به این روســتاها گفت: »روســتاهای 
»همه سین« و »هاجر آباد« از آخرین روستاهایی است 
که گازرســانی 100 درصد در آنها انجام شد و آماده 

انشعاب به مردم است.«
» منطقه14 »لیگ حافظه سالمندی« از سوی 
اداره ســلامت شــهرداری منطقــه 14 برگزار 
می شــود. در این برنامه بازی های دیجیتال طراحی 
شــده که علاوه بر سرگرم کردن ســالمندان کمک 
مؤثری به پیشــگیری از آلزایمر می کند. علاقه مندان 
بــرای شــرکت در این برنامــه می توانند با شــماره 

96040900 تماس بگیرند. 
» منطقه 15 بزرگراه بســیج در مسیر جنوب به 
شمال و شــمال به جنوب به نیوجرسی مجهز 
شد. این طرح با هدف کاهش تصادفات و حفظ جان 
شهروندان توسط اداره حمل ونقل و ترافیک ناحیه 5 

منطقه15 انجام شد. 

کتاب پیشنهادی برای مطالعه در پایان هفته
فاخته  های ناصره 

کتاب پیشنهادی برای مطالعه در پایان این هفته، اثری تازه منتشره 
با عنوان »فاخته  های ناصره« نوشــته ناهید رحیمی اســت که موضوع 
آن به حوادثی در دوران خلافت عباســی می پردازد. این کتاب در قالب 
مجموعه داســتان ارائه شده که در مجموع داستان ها به هم می پیوندند 
و ماجراهایی از دوران خلافت عباســی را روایت می کنند. این داستان ها 
روایاتی جداگانه اما در عین حال پیوسته از درون تاریخ و از زمان خلافت 
عباسیان هستند. روایاتی که به هم می پیوندند تا پاسخگوی چند سؤال 
اساســی نوجوان و جوان امروز درباره  چگونگی زندگی و علت رفتارهای 
ائمه  شیعه باشند. نویسنده این اثر، ناهید رحیمی از سال 1382 فعالیت 

خود در حوزه  ادبیات را شروع کرده و در این سال رتبه  ممتاز کشوری در مسابقه  بزرگ تألیف کتاب 
نماز را به دست آورد و سپس از سال 84 با نشریات سراسری کودک و نوجوان کشور همکاری دارد. 
وی همچنین رتبه  برگزیده  جشنواره  داستان نویسی ملی خلیج فارس، رتبه  دوم بخش داستان کوتاه 
جشنواره  ملی سردار دل ها و رتبه  برگزیده  مرحله  اول مسابقه  داستان نویسی باغ ملی را در کارنامه 
خود دارد. در بخشی از کتاب»فاخته  های ناصره« می خوانیم: »زندانبان سرش را هرلحظه به نرده ها 
نزدیک تر می کرد: »همیشه برایم عجیب بود که چرا چند تن از بزرگان علویان بغداد از طرفداران 
شما هستند نه از دشمنان شما! به نظر خودتان عجیب نیست؟ شما تا یک سال پیش در دستگاه 
حکومت عباســی که دشمن قسم خورده آل علی)ع( و شیعیان علی)ع(  است کار می کردید و نفوذ 
داشتید، اما ریش سفیدان علویان شما را دوست دارند! و خدا می داند چند نفر دیگر هم غیر از آنها 
برای شما حرمت قائل اند!  « پیرمرد دوباره به جوان نگاه کرد و این بار لبخند کمرنگی بر لب هایش 
نقش بست. پرسید: »نامت چیست پسرجان؟« جوان سرش را از بین نرده ها عقب برد. اخمی کرد 
و با جدیت جواب داد: »نامم... عبدالله...« پیرمرد نگاهش را از عبدالله گرفت. کاســه آب و ظرف 
نان را به کناری گذاشــت و به دیوار سلول تاریک و سیاه رنگش تکیه داد: »تو جوان خوبی هستی. 
عاقبتت به خیر شود؛ اما کمی خامی که اینجا و این طور بی پروا حرف می زنی. مراقب خودت باش.«
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لوله کشــی  کارواش  پاسخ مسئول
فاضلاب نــدارد ولی دو چــاه جذبی 
دارد کــه وقتــی چاه ها پر می شــود 
پساب به داخل پیاده رو می ریزد. اگر 
خیابان جوی داشت، آب چاه به داخل 

جدول هدایت می شد.  
پیمانکار کارواش

کارواش مزاحم
انتهــای  در  کارواشــی  منطقه 4
خیابان توحیــد محله مجیدآباد فعالیت 
می کند که متأسفانه لوله کشی فاضلاب 
نــدارد و پســاب آن به داخــل پیاده رو 
ســرریز می شــود. این موضوع موجب 

آلودگی محله شده است.  
 علی موحد دانش ـ ساکن مجیدآباد

با هدف خدمت رسانی  پاسخ مسئول
اکثــر  در  شــهروندان  بــه  بهتــر 
خیابان هــای ناحیه ۲ از جمله خیابان 
سمنگان به تازگی لکه گیری آسفالت 

صورت گرفته است.  
محمد گلپیرا، معاون فنی و عمران 
شهردار منطقه 8

رسیدگی به آسفالت خیابان 
سمنگان

بخشی از آسفالت خیابان  منطقه 8
سمنگان به ترمیم و لکه گیری نیاز دارد. 
از مسئولان خواهشمندم در این زمینه 

اقدامات لازم را انجام دهند.   
مونا صوفی ـ ساکن خیابان سمنگان

گروه میدانی معبربان  پاسخ مسئول
و شهرســازی شــهرداری ناحیــه 4 
منطقــه نخاله های ســاختمانی کوچه 
رحمتــی در خیابــان 17شــهریور را 
جمع آوری کرد. این موضوع مستمر 

رصد می شود.   
روابط عمومی شهرداری ناحیه 4 
منطقه 14 

نخاله های ساختمانی مزاحم
یکی از معضــلات امروز  منطقه 14
معابــر منتهی به خیابان 17 شــهریور، 
نخاله های ساختمانی است. این خیابان 
در محدوده بافت فرســوده، قرار دارد و 
وجود نخاله های ســاختمانی در مسیر   
تردد شــهروندان علاوه بر نازیبا کردن 
منظر شــهری رفت وآمــد اهالی را هم 
سخت می کند. خواهشمندیم رسیدگی 

کنید.    
رامین میری  ـ ساکن کوچه رحمتی

خلاهــای  وجــود  بــا  پاسخ مسئول
فعالیــت  زمینــه  در  قانونــی 
شناســایی  ضایعات فروشــان، 
واحدهای متخلف ضایعاتی همچنان 
ادامــه دارد و ایــن واحدهــا پلمب 

می شوند.   
 مهدی استرابی، شهردار ناحیه 
یک منطقه 15

ساماندهی ضایعات فروشان
از  تعــدادی  همچنــان  منطقه 15
ناحیه یک  ضایعات فروشان در محدوده 
فعال هستندو از مسئولان تقاضا دارم به 

این مشکل رسیدگی کنند.     
محمد بیگی ـ ساکن محله طیب

الو محله


